
PROTOKÓŁ NR XVI/2020

z XVI sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 1 lipca 2020 roku o godz. 10:00 w Szkole Podstawowej w Morzeszczynie.

W szesnastej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji  było 14 radnych. (Lista obecności stanowi załącznik do
niniejszego protokołu).

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Zgłaszanie uwag do protokołu z XV sesji VIII Kadencji Rady Gminy z dnia 13.05.2020r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Przedstawienie przez Wójta Gminy Raportu o stanie Gminy Morzeszczyn za rok 2019.
 7. Debata nad Raportem o stanie gminy Morzeszczyn za rok 2019.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Morzeszczyn wotum zaufania.
 9. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego Gminy

Morzeszczyn za rok 2019.
 10.Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  dotyczące  wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2019,

odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku oraz przedstawienie wniosku o
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

 11.Dyskusja (prezentacja stanowisk komisji).
 12.Podjęcie uchwał:
− w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  gminy  i  sprawozdania

finansowego Gminy Morzeszczyn,
− w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

 13.Informacja Skarbnika Gminy oraz stanowisko Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju Gospodarczego,
Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020,
− w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020 –

2028.
 14.Dyskusja.
 15.Podjęcie uchwał jw.
 16.Informacja  Wójta  Gminy  oraz  stanowisko  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
sprzedaż  w  drodze  przetargu  niezabudowanych  nieruchomości  gruntowych  stanowiących
własność Gminy Morzeszczyn, położonych w obrębie ewidencyjnym Gąsiorki.

 17.Dyskusja.
 18.Podjęcie uchwały jw.
 19.Informacja  Dyrektora GZEAS oraz stanowisko Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw

Socjalnych  Rady  Gminy  dotycząca  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  średnich  cen
jednostek paliwa w gminie Morzeszczyn na rok szkolny 2020/2021.

 20.Dyskusja.
 21.Podjęcie uchwały jw.
 22.Sprawy różne.
 23.Zakończenie XVI sesji VIII Kadencji Rady Gminy.
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Ad. 1.
Otwarcia  sesji  i  powitania  gości  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca  Rady Gminy  stwierdziła,  iż  w sesji  uczestniczy  14  radnych,  a  więc  sesja  jest
prawomocna do podejmowania uchwał. 

Ad. 3.
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad. 4.
Do protokołu z sesji z dnia 13 maja 2020 roku uwag nie zgłoszono.

Ad. 5. 
Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 13 maja do 01 lipca 2020 roku
przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. 
Sprawozdanie powyższe stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił Raport o stanie Gminy Morzeszczyn za rok 2019, który
stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.
W dyskusji nad Raportem o stanie Gminy Morzeszczyn za rok 2019 głos zabrali:

− radna  Pani  Ewelina  Maślanka,  która  pozytywnie  ocenia  działalność  Gminnego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Morzeszczynie. Cieszy fakt, że spada bezrobocie w naszej gminie
oraz jest tendencja malejąca w świadczeniach pieniężnych. Ponadto cieszy fakt powstania
Klubu Seniora  w Rzeżęcinie  oraz  zatrudnienie  psychologa w szkole,  bo  w dzisiejszych
czasach  ma  on  bardzo  dużo  pracy  w  jednej  i  drugiej  szkole,  co  jest  bardzo  potrzebne
dzieciom  w  czasie  pandemii.  Na  przyszłość  proponuje  się  jednak  zwiększenia  godzin
wyrównawczych w szkołach, gdyż te 3 miesiące jesteśmy w izolacji z powodu pandemii w
małych  środowiskach,  takich  jak  nasza  gmina  i  zdalnego  nauczania  my  jako  rodzice  i
nauczyciele nie oceniamy na plus. Często rodzice niektórych dzieci pracowali od rana do
wieczora i dzieci pozostawione zostały same sobie, albo duży wkład pracy był rodziców.
Później oczekujemy wysokich ocen egzaminów zewnętrznych, a to tak łatwo się nie uda.
Komisja także pozytywnie ocenia jednostki kultury tj. Gminny Ośrodek Kultury i Gminną
Bibliotekę Publiczną w Morzeszczynie, jednostki te prężnie działają i jak będą działać w
przyszłości gdy zostaną połączone i kiedy ma to nastąpić,

− Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  zgadza  się  z  głosem
Przewodniczącej Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych, że dzieci mogą
mieć duże braki  po tym zdalnym nauczaniu i  należałoby przedyskutować z dyrektorami
szkół, czy wprowadzić te dodatkowe zajęcia wyrównawcze, odnoszące się za poprzedni rok
szkolny. Byłoby to dobre rozwiązanie dla naszych uczniów,

− Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Magdalena Tkaczyk zaznaczyła, iż bardzo dobrze,
że w raporcie o stanie gminy znalazło się odniesienie do wielu programów rocznych czy
wieloletnich, które posiada gmina, bo to nie są tylko programy na papierze, ale działania
gminy i tutaj je pokazano i nie są chaotyczne i chciałabym się odnieść do dwóch z nich tj. 
1. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi – bardzo dobry trend jest taki, że

więcej środków gmina przekazuje organizacjom i to bardzo dobrze. W temat współpracy
wchodzi więcej pojęć, aniżeli tylko w przekazywanie środków, a tu właśnie mamy listę
przekazywania środków. Są różne działania kierowane na tą współpracę, a w raporcie
tego nie widać. Każda z organizacji ma swój potencjał, nie tylko te organizacje, które
działają  prężnie  (KGW,  OSP),  ale  można  byłoby  wykorzystać  ten  potencjał  innych
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organizacji  i  połączyć w jedno ciało oraz wypracować jeszcze lepsze efekty podczas
cyklicznych spotkań, czy pokierować działania gminy, wypracować inne pomysły na
działania kulturalne, społeczne oraz inne. Organizacja mogłaby pomóc w pozyskiwaniu
środków zewnętrznych. Jeśli chodzi o organizacje pozarządowe, są również takie, które
chwalą  się  swoją  działalnością,  że  są  to  działania  ze  środków  publicznych,  które
posiadamy w budżecie gminy. Widać tu działania np. KGW Morzeszczyn, nie widać tu
m.innymi KLUBU SPORTOWEGO z Borkowa, które corocznie korzysta ze środków
publicznych.  Obowiązkiem korzystania  ze środków publicznych jest  promowanie na
stronie gminy i informowanie o korzystaniu ze środków publicznych.

2. Program PGN – dość trudny program i trudne zadania do realizacji. Tu dzieją się rzeczy,
które realizują podmioty zewnętrzne, chodzi tu o farmy fotowoltaiczne, wiatraki, a jeśli
chodzi o gminę to wymiana piecy c.o. W raporcie gminy w programie PGN zabrakło
więcej inicjatywy ze strony gminy np. w kontekście budynków publicznych, czy może
fotowoltaiki  na  budynkach  szkół,  na  budynkach  Urzędu  Gminy.  W  przyszłości  w
budżecie gminy znajdą się środki przeznaczone na takie inwestycje, ponieważ to trend,
który należy zachować na budynkach świetlic wiejskich, szkół i powoli realizować.
W  raporcie  o  stanie  gminy  Morzeszczyn  zabrakło  jednej  rzeczy  tj.  tematu  opieki
zdrowotnej,  temat  który  był  poruszany  na  obradach  Komisji  i  sesji  Rady  Gminy
ubiegłego roku i jakie były problemy związane z tym tematem,

− radny  Pan  Karol  Przygocki  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  raport  gminy  zazębia  się  z
raportem  województwa  pomorskiego  i  kto  kontroluje  wydatki  w  organizacjach
pozarządowych,

− Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera pozytywnie ocenia bardzo dobrze
zwodociągowanie gminy, natomiast niedosyt jest w kanalizacji i nieduży sukces w drogach.
Nasza gmina posiada spore zadłużenie, co koliduje z dalszymi nowymi inwestycjami. Są
dwie  inwestycje,  które  były  kiedyś  w  planach,  ale  z  nich  wypadły.  Jest  propozycja
wznowienia tematu budowy remizy strażackiej w Morzeszczynie, natomiast jakie są plany
jeśli  chodzi  o utwardzenie drogi  na osiedlu Słonecznym. Przewodnicząca zwróciła  się  z
zapytaniem,  czy  oddział  przedszkolny  w  Morzeszczynie  cieszy  się  większym
zainteresowaniem rodziców dzieci niż w oddziale przedszkolnym w Rzeżęcinie.

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Odnośnie  wypowiedzi  radnej  Pani  Eweliny  Maślanka.  Pomoc  psychologa  jest  niezbędna i  jest
dobrze  odbierana  przez  rodziców  dzieci.  Zajęcia  wyrównawcze  nie  będą  obcinane.  Zajęcia
świetlicowe, biblioteki, to będą zajęcia łączone.
Nowa jednostka  tj.  połączenie  GOK i  Biblioteki  może  działać  od  01  stycznia  2022  roku.  Na
przełomie września i października 2021 roku powoła się zespół na opracowanie pewnych planów
tych jednostek.
Jeśli  chodzi  o  współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi,  to  dobra  uwaga.  Przyczyną  tych
niedociągnięć była ciągła zmiana pracowników na tym stanowisku i w miesiącu wrześniu będzie
konieczny kolejny nabór.
Jeśli chodzi o gospodarkę niskoemisyjną, to zgadzam się z Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Panią
Magdaleną Tkaczyk, ale są to projekty idące w miliony złotych, my możemy tylko robić to małymi
kroczkami.
Odnośnie ochrony zdrowia, to nie było zastanowienia tym tematem, lecz w przyszłości temat ten
będzie widoczny w raporcie.
Kontrolą  środków  z  organizacji  pozarządowych  zajmuje  się  osoba  w  Urzędzie  Gminy  i  Pani
Skarbnik. Jeśli jakaś organizacja nie wywiąże się z zadania lub zawiesi działalność to musi zwrócić
przyznane jej środki.
Odnośnie Oddziału Przedszkolnego w Morzeszczynie, to jest tendencja rosnąca, utworzone są dwie
grupy i jest duże zainteresowanie rodziców tych dzieci. Priorytetem jest dobra baza, sale bardzo
ładne, przestrzenne, warunki spełnione i utworzyła się pewna rywalizacja.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Magdalena Tkaczyk zwróciła się z zapytaniem, czy Wójt
Gminy ma wiedzę odnośnie planów inwestycji sieci gazowej.
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Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki i poinformował, iż 3 lata temu
uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym na temat sieci gazowej. Przedstawiciele innych gmin
uczestniczących w tym spotkaniu przedstawiali lokalizację bazy i ewentualny zakup gazu. Nasze
firmy np. „Iglotex” w Skórczu są na to za małe. Przy budowie drugiej nitki gazowej może będzie
odbicie i zainteresowanie naszą gminą.

Ad. 8.
Przewodnicząca rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad projektem
uchwały Nr XVI/92/2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Morzeszczyn wotum zaufania, za
podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zarządziła 15 min. przerwę w obradach
od godz. 11.45 do godz. 12.00.
Po przerwie wznowiono obrady o godz. 12.00.

Ad. 9.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację z wykonania budżetu gminy i sprawozdania
finansowego Gminy Morzeszczyn za rok 2019.
Informacja jw. w formie slajdów w załączeniu do protokołu.

Ad. 10.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Pan  Karol  Przygocki  przedstawił  opinię  z
wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2019,  odczytał  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Gdańsku oraz przedstawił wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn.
Informacje jw stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 11.
Poszczególne Komisje Rady Gminy Morzeszczyn przedstawiły swoje stanowiska do wykonania
budżetu gminy za rok 2019 i tak:

− Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Pan Jan
Olech – Przewodniczący Komisji),

− Komisja  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw Socjalnych (Pani  Edyta  Makowska –  Z-ca
Przewodniczącego Komisji),

− Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.Poż. (Pan Jerzy Reszka
– Z-ca Przewodniczącego).

Stanowiska jw. stanowią załączniki do protokołu.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 12.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  przeprowadziła  głosowanie  nad
następującymi projektami uchwał: 

− Nr  XVI/93/2020  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  gminy  i
sprawozdania  finansowego  gminy  Morzeszczyn,  za  podjęciem  uchwały  głosowało  13
radnych obecnych na sali, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

− Nr  XVI/94/2020  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Morzeszczyn,  za
podjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sali, przeciw – 0, wstrzymało się od
głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.
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Ad. 13.
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak przedstawiła informację dotyczącą następujących projektów
uchwał:

− w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020,
− w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020 –

2028.
Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Pan Jan Olech – Przewodniczący Komisji),
która nie wnosi uwag i jest za ich podjęciem.

Ad. 14.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 15.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  przeprowadziła  głosowanie  nad
następującymi projektami uchwał: 

− Nr XVI/95/2020 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok,  za podjęciem uchwały
głosowało 13 radnych obecnych na sali, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

− Nr XVI/96/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn
na lata 2020 - 2028, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sali, przeciw
– 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 16.
Wójt  Gminy Pan Piotr  Laniecki  przedstawił  informację dotycząca projektu uchwały w sprawie
wyrażenia  zgody na sprzedaż w drodze  przetargu niezabudowanych nieruchomości  gruntowych
stanowiących własność Gminy Morzeszczyn, położonych w obrębie ewidencyjnym Gąsiorki.
Swoje  stanowisko  jw.  przedstawiła  Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,
Finansów oraz ds. Sołectw (Pan Jan Olech – Przewodniczący Komisji), która nie wnosi uwag i jest
za jej przyjęciem.

Ad. 17.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 18.
Przewodnicząca rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad projektem
uchwały  Nr  XVI/97/2020  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  drodze  przetargu
niezabudowanych  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy  Morzeszczyn,
położonych  w  obrębie  ewidencyjnym  Gąsiorki,  za  podjęciem  uchwały  głosowało  13  radnych
obecnych na sali, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki pod nieobecność Pani Żanety Krzemińskiej – dyrektora GZEAS
przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek
paliwa w gminie Morzeszczyn na rok szkolny 2020/2021.
Swoje stanowisko jw. przedstawiła Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych (Pani
Edyta Makowska – Z-ca Przewodniczącego Komisji), która nie wnosi uwag do projektu uchwały i
jest za jej podjęciem.

Ad. 20.
Dyskusji nad powyższym było brak.
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Ad. 21.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  przeprowadziła  głosowanie  nad
projektem uchwały Nr XVI/98/2020 w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w gminie
Morzeszczyn na rok szkolny 2020/2021, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na
sali, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.
W sprawach różnych głos zabrali:

− radna Pani Edyta Makowska zwróciła się z zapytaniem o ilość oddziałów klasy I w Szkole
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi, ponieważ w Szkole Podstawowej w
Morzeszczynie będą 2 oddziały po 15 dzieci. Po zasięgnięciu informacji do klasy I Szkoły
Podstawowej w Nowej Cerkwi zapisanych jest 4 dzieci, to trochę za mało aby stworzyć
oddział,

− radny Pan  Jerzy  Reszka  zwrócił  uwagę na  plac  zabaw dla  dzieci  w Dzierżążnie,  który
wymaga skoszenia trawy, ponadto droga gminna od sklepu w kierunku placu zabaw są dwie
studzienki, które osadzone są zbyt wysoko i należało by je obniżyć lub zrobić lekki objazd.

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Na zapytanie  radnej  Pani  Edyty  Makowskiej,  Wójt  poinformował,  że  zajęcia  w klasach 1-4  w
Szkole Podstawowej im. Marii  Konopnickiej  w Nowej Cerkwi będą łączone, a liczba dzieci do
klasy I (4 dzieci), to najmniejsza grupa w historii szkoły.
Na zapytanie radnego Jerzego Reszka odnośnie koszenia trawy na placu zabaw w Dzierżążnie, to
nasi pracownicy nie nadążają z koszeniem traw, place zabaw koszone są i  naprawiane są przez
pracowników urzędu gminy.

Ad. 23.
Ze względu na  wyczerpanie  się  porządku obrad,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera zakończyła XVI sesję VIII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.
Zakończenie sesji nastąpiło o godzinie 13.45.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 1 lipca 2020r.













Demografia



Liczba ludności w latach 2016-2019

Rok Liczba ludności

2016 3776

2017 3744

2018 3707

2019 3668

W ciągu minionych czterech lat liczba ludności w naszej gminie zmniejszyła się 

z 3776 do 3668 osób, czyli o 2,9%.



Rok Zgony Urodzenia

2016 30 44

2017 31 54

2018 32 39

2019 28 46

Liczba zgonów i urodzeń w latach 2016-2019



Grupy wiekowe

Płeć

Mężczyźni Kobiety Razem

przedprodukcyjny 420 412 832

produkcyjny 1253 1002 2255

poprodukcyjny 197 384 581

Ogółem dla gminy 1870 1798 3668

Dane statystyczne z 2019 r.



Budżet



Budżet gminy na 2019 uchwalony Uchwałą Nr III/10/2018 Rady Gminy

Morzeszczyn z dnia 19 grudnia 2018 roku. Wykonanie na dzień sporządzania

sprawozdania, tj. 31 grudnia 2019 r., kształtowało się następująco:

- dochody 19.055.098,99 zł, w tym majątkowe 598.510,01 zł,

- wydatki 18.158.850,90 zł, w tym majątkowe 567.296,79 zł.

Nadwyżka budżetu wyniosła 896.248,09 zł, w tym nadwyżka operacyjna

(dochody bieżące – wydatki bieżące) wyniosła 865.034,87 zł.



Struktura wykonania dochodów w latach 2015 – 2019 w zł

Struktura dochodów 2015 2016 2017 2018 2019

Dochody ogółem 13 697 815,77 100,00% 16 939 431,43 100,00% 17 604 273,78 100,00% 17 778 804,04 100,00% 19 055 098,99 100,00%

Dochody własne 5 502 566,25 40,17% 5 389 877,64 31,82% 5 577 359,39 31,68% 5 905 481,40 33,22% 6 220 402,81 32,64%

Dotacje 3 227 059,52 23,56% 6 364 991,79 37,58% 6 572 218,39 37,33% 6 199 361,64 34,87% 6 874 827,18 36,08%

Subwencje 4 968 190,00 36,27% 5 184 562,00 30,61% 5 454 696,00 30,99% 5 673 961,00 31,91% 5 959 869,00 31,28%

W listopadzie 2019 r. Ministerstwo Finansów zaprezentowało wskaźniki dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego

mieszkańca poszczególnych gmin, jakie będą obowiązywać przy obliczaniu subwencji wyrównawczej na 2020 r. Postawą

do wyliczania tych wskaźników były dane o dochodach podatkowych za 2018 r. według stanu na 30 czerwca 2019 r.

Średni wskaźnik dla kraju to 1956,15 zł.

Wskaźnik dla Gminy Morzeszczyn to 1215,74 zł co daje 1521 miejsce na 2477 gmin w Polsce.

Maksymalny wskaźnik ma Gmina Kleszczów 31 028 zł, a najniższy w Polsce to 455 zł.

Wskaźnik G dla kilku sąsiednich gmin prezentuje się następująco:

- Gmina Smętowo 1 215 zł,

- Gmina Pelplin 1 410 zł,

- Gmina Gniew 1 263 zł,

- Gmina Skórcz 1 207 zł.



Zadłużenie Gminy w latach 2015 – 2019 w zł

Lata 2015 2016 2017 2018 2019

Wysokość zadłużenia 6 440 000,00 7 650 826,32 9 661 360,00 9 086 360,00 8 351 360,00

Wartość wskaźnika planowanej spłaty długu (po 

zastosowaniu ustawowych wyłączeń)
6,37% 4,18% 4,72% 4,82% 5,25%

wartość wskaźnika dopuszczalnej spłaty długu 3,95% 4,61% 6,01% 4,96% 5,18%

wysokość długu do dochodów 47,01% 45,17% 54,88% 51,11% 43,83%



Wykonane zadania inwestycyjne w 2019 roku

Lp. Nazwa zadania Wykonanie

1 Budowa wodociągu we wsi Lipia Góra – Suchownia 22 252,73

2 Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - Królów Las 6 006,10

3 Modernizacja drogi dojazdowej do pól w miejscowości Kierwałd 219 614,91

4 AKTYWNE SOŁECTWO "Zagospodarowanie miejsca spotkań dla mieszkańców wsi Morzeszczyn" 26 521,85

5 Zmiana nawierzchni drogi nr 227011G we wsi Kierwałd 21 000,00

6 Modernizacja drogi dojazdowej do pól oraz osiedla mieszkaniowego w Królów Lesie 41 250,00

7 Zakup i ułożenie trylinki oraz krawężników na działce  Nr 66 w Dzierżążnie – droga wewnętrzna 25 100,00

8 Zakup przystanku autobusowego w Borkowie 15 000,00

9
Adaptacja budynku w Rzeżęcinie na potrzeby Klubu Seniora organizowanego w ramach 

rządowego programu "Senior+"
109 022,88

10 Rewitalizacja parku we wsi Majewo 10 000,00

11 Ułożenie placu z kostki brukowej przy budynku świetlicy w Lipiej Górze 19 949,37

12 Zakup elementów placu zabaw na Os. Słonecznym w Morzeszczynie 38 578,95

554 296,79







Kanalizacja sanitarna



W roku 2019 na terenie naszej gminy funkcjonowały 3 oczyszczalnie ścieków

w miejscowości Morzeszczyn, Majewo i Królów Las. Obsługują one łącznie około 2700 osób.

W roku minionym nie wykonano żadnych nowych odcinków kanalizacji.

W roku 2019 przybyła 1 oczyszczalnia przydomowa. Lokalizacja przedmiotowych

urządzeń dotyczy przede wszystkim terenów/miejscowości o rozproszonej zabudowie,

położonych w znacznej odległości od istniejących oczyszczalni ścieków jak Kierwałd,

Gętomie, Olsze , Lipia Góra i Gąsiorki.

W budżecie Gminy Morzeszczyn na 2020 r. uchwalonym w grudniu 2019 r.

zaplanowano 15 000 zł na wykonanie prac projektowych do budowy oczyszczalni ścieków

typu mechaniczno-biologicznej dla około 50 mieszkańców wsi Bielsk.



Gospodarka wodna



W ostatnich piętnastu latach Gmina inwestowała w rozwój sieci celem objęcia

możliwością korzystania z usług przez jak największą liczbę mieszkańców Gminy. Łączna

długość sieci wodociągowej na terenie gminy wynosi 87,98 km.

W roku 2019 do użytku oddane zostało 4,38 km sieci wodociągowej w miejscowości

Lipia Góra, dzięki czemu 14 nowych użytkowników otrzymało dostęp do wody. W latach

2020-2021 planowane jest wybudowanie nowego odcinka sieci wodociągowej w miejscowości

Królów Las.

Według danych GUS za 2017 rok wskaźnik zwodociągowania Gminy Morzeszczyn wyniósł

96,9 %. Na chwilę obecną po oddaniu do użytku nowego wodociągu wynosi on około 98%.

W roku 2019 Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Tczewie przeprowadził 10 kontroli

w ramach monitoringu kontrolnego oraz przeglądowego w budynkach mieszkalnych

oraz instytucjach z terenu Gminy Morzeszczyn.

Urząd Gminy wykonał również 20 badań jakości wody w związku z przedstawionym

przez PPIS w Tczewie harmonogramem badań. Wykonano również co 2 miesiące badania wód

popłucznych. Badania dla naszej Gminy wykonuje firma Centrum Badań i Dozoru Górnictwa

Podziemnego Sp. z o.o. z Lędzin.



Transport 
Drogi gminne



Gmina Morzeszczyn usytuowana jest w południowej części powiatu tczewskiego

na przecięciu dróg wojewódzkich nr 234 Gniew-Morzeszczyn-Skórcz, 641 Rzeżęcin–Gąsiorki-Lipia

Góra, 644 Morzeszczyn-Królów Las-Majewo i 623 Barłożno-Lipia Góra-Bielsk. Drogi te posiadają

nawierzchnię utwardzoną-bitumiczną, wymagającą prowadzenia bieżących robót konserwacyjno-

utrzymaniowych .

Jednocześnie przez teren Gminy przebiegają 3 drogi powiatowe nr 2820 G Nowa Cerkiew-

Kulice, 2821 G Rombark–Nowa Cerkiew-Rzeżęcin skrzyżowanie i 2739 Kierwałd-Gąsiorki–Majewo

domy PKP.

Drogi gminne (20 dróg) o łącznej długości ok. 48 km, stanowią uzupełnienie istniejącego

układu drogowego. Obsługują przede wszystkim zabudowę kolonijną (np. Gętomie, Olsze)

oraz stanowią połączenia między wsiami i ułatwiają dojazdy do użytków rolnych. Według stanu

na dzień 31.12.2019 r. sieć dróg gminnych stanowiły drogi :

- drogi o nawierzchni ulepszonej bitumicznej  - 5,54 km

- drogi o nawierzchni ulepszonej betonowej    - 3,20 km

- drogi o nawierzchni brukowej                             - 1,26 km

- drogi o nawierzchni tłuczniowej                         - 8,00 km

- drogi gruntowe                                                        - 29,95 km



W roku 2019 przybyło 0,40 km dróg asfaltowych (droga 227011G Kierwałd) oraz 0,55 km

dróg utwardzonych płytami „IOMB” (droga 227012G Kierwałd).

Ponadto ok. 169 km stanowią drogi dojazdowe do gruntów rolnych i leśnych (tzw. Drogi

polne). W Gminie Morzeszczyn znajduje się jeden most drogowy w miejscowości Morzeszczyn

(most nad trakcja kolejową w ciągu drogi Rzeżęcin – Morzeszczyn).

Na drodze gminnej o charakterze wewnętrznym we wsi Królów Las wykonano 125 mb drogi

z płyt Yomb, we wsi Dzierżążno 50 mb drogi z trylinki.

Wyjątkowo ważną rolę w komunikacji na terenie naszej Gminy pełnią drogi wojewódzkie.

W roku 2019 w całości ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku wykonano nową

nawierzchnię na trzech odcinkach dwóch dróg wojewódzkich o łącznej długości blisko 4,5 km.

Dotyczy to drogi nr 234 – dwa odcinki na terenie sołectwa Dzierżążno oraz drogi nr 641 – dwa

odcinki na terenie sołectw Rzeżęcin i Gąsiorki.





Bezpieczeństwo 

Ochotnicze Straże Pożarne



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z podstawowych zadań własnych

jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek

Ochotniczej Straży Pożarnej.

• OSP GĄSIORKI

• OSP KIERWAŁD

• OSP LIPIA GÓRA

• OSP MORZESZCZYN - KSRG

• OSP NOWA CERKIEW - KSRG



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Skupiają one w swoich szeregach około 120 członków będących

w Jednostkach Operacyjno – Technicznych (JOT), z czego 77 strażaków posiada

odpowiednie przeszkolenia, ubezpieczenie oraz aktualne badania lekarskie uprawniające

do bezpośredniego udziału w akcjach ratowniczo –gaśniczych. Kilkudziesięciu strażaków

posiada zaświadczenia ukończenia szkoleń organizowanych przez Komendę Powiatową

Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie przy współudziale finansowym naszej Gminy.

Są to szkolenia między innymi z zakresu ratownictwa technicznego na drogach,

szkolenia podstawowe strażaków ochotników, a także szkolenia z zakresu

kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

LICZBA STRAŻAKÓW UCZESNICZĄCYCH W SZKOLENIACH ORGANIZOWANYCH 

PRZEZ KOMENDĘ POWIATOWĄ PSP W TCZEWIE ORAZ ZARZĄD WOJEWÓDZKI 

ZOSP RP W GDAŃSKU

RODZAJ SZKOLENIA 2018 2019

SZKOLENIE PODSTAWOWE 

STRAŻAKÓW OCHOTNIKÓW
7 5

SZKOLENIE Z ZAKRESU 

RATOWNICTWA TECHNICZNEGO
7 6

SZKOLENIE DOWÓDCÓW OSP 2 2

SZKOLENIE Z ZAKRESU 

KWALIFIKOWANEJ PIERWSZEJ 

POMOCY

3 2

RECERTYFIKACJA (PRZEDŁUŻENIE)                                                    

KURSU Z ZAKRESU KWALIFIKOWANEJ 

PIERWSZEJ POMOCY

6 4



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  jednostek 
samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć tek Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 

Ważniejsze zdarzenia w jakich uczestniczyły Jednostki OSP z terenu Gminy

w roku 2019 to pożar zakładu magazynowo – produkcyjnego Iglotex w Skórczu, pożar domu

jednorodzinnego w Brodach Pomorskich (Gmina Gniew), wypadek autobusu lokalnego

przewoźnika w miejscowości Borkowo, wypadki ze skutkiem śmiertelnym na Autostradzie A1

oraz w miejscowości Nowa Cerkiew, pożary transformatorów oraz awaria w punkcie zasilania

GPZ Majewo, przewrócone maszyny budowlane i rolnicze. Jednostki uczestniczyły również

w ćwiczeniach na obiektach – Kościół Nowa Cerkiew, zakład Bioentech Morzeszczyn a także

w ćwiczeniach w ramach Plutonu „Pożar” i „Ulewa” – ćwiczenia w miejscowości Brody

Pomorskie oraz Tczew – dotyczy Jednostki OSP Morzeszczyn.

W roku 2019 dzięki wsparciu z MSWiA w ramach programu 5000 + Jednostki

z terenu Naszej Gminy wzbogaciły się o sprzęt i wyposażenie o wartości około 30 000 zł.

Były to między innymi namioty szybko rozstawialne, mundury wyjściowe, tablety

multimedialne oraz zestaw szkoleniowy. Sprzęt ten przyczyni się do poprawy jakości

prowadzonych działań prewencyjnych podczas festynów, pogadanek w szkołach

oraz na zebraniach wiejskich.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  jednostek 
samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć tek chotniczej Straży 
Pożarnej. 

Dzięki staraniom pracowników Urzędu Gminy oraz członków poszczególnych Jednostek

OSP udało się również pozyskać środki zewnętrzne od sponsorów i fundacji w kwocie około

20 000 zł z przeznaczeniem na zakup i wymianę wyeksploatowanego wyposażenia osobistego

oraz sprzętu.

W ramach dotacji celowych dla Jednostek OSP, Gmina Morzeszczyn w 2019 roku

przeznaczyła z budżetu Gminy kwotę 18 360 zł. Dotacja ta w połączeniu ze środkami z budżetu

Państwa oraz środkami własnymi Jednostek pozwoliła między innymi na wymianę bramy

garażowej oraz instalację alarmu w Jednostce OSP Nowa Cerkiew, przeprowadzenie kolejnego

etapu remontu garażu, pomieszczeń socjalnych a także zakup butów specjalnych w OSP

Gąsiorki, zakup butów i prądownicy w OSP Lipia Góra, zakup hełmów strażackich w OSP

Kierwałd oraz zakup aparatów ochrony dróg oddechowych oraz hełmów do ratownictwa

technicznego w OSP Morzeszczyn.

Dzięki przychylności Komendanta Powiatowego PSP w Tczewie pozyskano również

nieodpłatnie używany sprzęt będący dotychczas na wyposażeniu Jednostki Ratowniczo –

Gaśniczej w Tczewie tj: pilarka spalinowa, zestaw hydrauliczny z narzędziami do ratownictwa

technicznego, ubrania specjalne, prądownice oraz inny drobny sprzęt. Wartość prac

remontowych, zakupionego oraz pozyskanego w roku 2019 sprzętu to około 100 000 zł.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  jednostek 
samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć tek Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 

Ćwiczenia Jednostek OSP z terenu Gminy Morzeszczyn w roku 2019



Ochrona środowiska



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W 2019 r. z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Morzeszczyn odebrano

następujące ilości frakcji odpadów komunalnych w poszczególnych miesiącach.

W porównaniu do roku 2018 odebrano z terenu Gminy Morzeszczyn:

- odpadów zmieszanych o 7,22 Mg mniej,

- plastiku o 2,46 Mg więcej,

- szkła o 3,06 Mg więcej,

- bio o 11,52 Mg więcej,

- popiołu o 12, 02 Mg więcej,

- gabaryty o 1,44 Mg mniej,

- papieru o 3,64 Mg więcej.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Według danych uzyskanych z Urzędu Stanu Cywilnego w Morzeszczynie

na koniec 2019 r. w gminie Morzeszczyn zameldowanych było 3668 osób, natomiast osób

zdeklarowanych stan na 31.12.2018 r. to 2817 osób. To 54 osoby mniej niż

w 2018 roku.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Morzeszczyn

jest naliczana od liczby mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość. Stanowi

ona iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz określonej stawki opłaty.

Reguluje to Uchwała Rady Gminy Morzeszczyn nr XI/58/2015 z 23 września 2015 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

i stawki tej opłaty.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W pierwszej połowie roku 2019 obowiązywały stawki opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi w wysokości:

- 24 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkująca daną nieruchomość, jeżeli odpady

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

- 14 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady

są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Natomiast od 1 lipca 2019 r. wprowadzono nowe stawki za gospodarowane odpadami

komunalnymi co reguluje Uchwała Rady Gminy Morzeszczyn nr V/26/2019 z dnia 27 marca

2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

i stawki tej opłaty. Uchwalono następujące stawki: 16 zł za osobę gdzie odpady są zbierane

w sposób selektywny i 26,00 zł za osobę gdy odpady są zmieszane.

W roku 2019 gminę Morzeszczyn obsługiwało Przedsiębiorstwo Usług Sanitarnych PUS

Spółka z o. o. z Kwidzyna, w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych

z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. Umowa została zawarta ZP/1/2018

z 11.05.2018 r na okres 3 lat.



Azbest

Dnia 25 listopada 2015 roku został przyjęty Program usuwania azbestu i wyrobów

zawierających azbest z terenu Gminy Morzeszczyn Uchwałą Nr XIII/78/2015 Rady Gminy

Morzeszczyn z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Morzeszczyn”, w którym zostały wyznaczone

cele dotyczące oczyszczania kraju z azbestu.

Program ten przewiduje:

- inwentaryzację wraz z ustaleniem terytorialnym wyrobów zawierających azbest,

- utworzenie elektronicznego Systemu Informacji Przestrzennej do monitoringu usuwania

zawierającego wyrobów zawierających azbest.

W załączniku do w/w programu została sporządzona inwentaryzacja wyrobów zawierających

azbest dla Gminy Morzeszczyn wraz z określeniem stopnia pilności.



W miarę możliwości finansowych mieszkańców gminy oraz środków zabezpieczonych

w budżecie gminy udało się zdemontować i zutylizować następujące ilości wyrobów

zawierających azbest w poszczególnych latach:

− 2016 – zutylizowano 64,831 Mg. Koszt poniesiony przez Gminę wyniósł 3 791 zł, a dotacja

z WFOŚ w Gdańsku wyniosła 21 430 zł,

− 2017 – zutylizowano 30,107 Mg. Środki własne wyniosły 2 230,59 zł, a dofinansowanie

z WFOŚ w Gdańsku wyniosło 6 690 zł,

− 2018 – zutylizowano 25,015 Mg ze środków własnych w wysokości 9 755,85 zł.

Natomiast w 2019 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska ogłosił konkurs

na zadania związane z demontażem, transportem i utylizacją odpadów zawierających azbest

z czego Gmina Morzeszczyn skorzystała.

W ramach wnioskowanego zadania Gmina Morzeszczyn zamierza, przetransportować

i unieszkodliwić ok 83 Mg odpadów azbestowych, gdyż termin wykonania w/w zadania

przewidziano na wrzesień 2020r. natomiast przewidziany koszt dofinansowania to 32 359,00 zł.





Plan Gospodarki Niskoemisyjnej

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Morzeszczyn na lata 2016-2021 (PGN)

to dokument strategiczny, opisujący kierunki działań, zmierzających do osiągniecia celów

pakietu klimatyczno-energetycznego tj.;

• redukcji emisji gazów cieplarnianych ,

• zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych

• zwiększenia efektywności energetycznej oraz poprawy jakości powietrza,

• a także zmiany postaw konsumpcyjnych użytkowników energii

Dnia 16 października 2018 roku Gmina Morzeszczyn podpisała umowę dotacji

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku

na zadanie pn.: „Modernizacja źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Morzeszczyn”.

Planowany koszt kwalifikowany Zadania opiewał na 10.000,00 zł, z czego w 2019 r.

skorzystały dwie osoby. Udało się zdemontować 2 kotły opalane węglem na 2 kotły

na pelet, co spowodowało emisję CO2 115,146 MG/rok.



W czerwcu 2019 r. rozliczono dotację a całość zadania wliczając środki gminy wyniosła

12 541,81 zł ( w tym dotacja z WFOŚiGW w Gdańsku wyniosła 9 541,81 i 3 000,00 zł środki

własne gminy).

W 2019 r. została wybudowana dwutorowa napowietrzna linia energetyczna o mocy

400kv przebiegająca przez teren Gminy Morzeszczyn jest to inwestycja uwzględniająca

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego odziaływania pól elektromagnetycznych,

linia ta przebiega przez Grudziądz-Pelplin- Gdańsk Przyjaźń. Wg. aktualnych informacji brak jest

przekroczeń dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych przestrzeganie zapisów.

Na terenie Gminy w indywidualnych gospodarstwach rolniczych powstało 6 inwestycji

polegających na zainwestowaniu w odnawialne źródła energii – fotowoltaika, która ma za

zadanie produkcję prądu elektrycznego na własne potrzeby wykorzystując promienie

słoneczne. Również w 2019 r. zostały oddane do użytkowania 1 Farma Wiatrowa Majewo

z siedzibą w Słupsku o mocy 2 MW w ilości 3 turbin wiatrowych. W miejscowości Królów Las

produkują prąd 2 Farmy fotowoltaiczne, których inwestorem jest Polish Solar North Gdynia

o mocy 1,0 Mw każda.



Pomoc społeczna



Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy 2017 r. 2018 r. 2019 r.

Ubóstwo 78 68 59

Bezrobocie 66 57 44

Niepełnosprawność 64 54 56

Długotrwała lub ciężka choroba 39 40 33

Potrzeba ochrony macierzyństwa – w tym 

wielodzietność
37 31 21

Potrzeba ochrony macierzyństwa 41 32 27

Bezradność w sprawach opiekuńczo –

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego

14 12 13

Bezdomność 3 1 2

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu  

z zakładu karnego
0 1 1

Zdarzenia losowe 0 1 0

Alkoholizm 12 12 13

Najczęstszą podstawą objęcia pomocą społeczną w Gminie Morzeszczyn w okresie od 2017-2019

było ubóstwo, bezrobocie i niepełnosprawność. Warto zaznaczyć wyraźną tendencję malejącą w dwóch

pierwszych kryteriach.



Rodzaje zasiłków wraz z liczbą osób oraz wydatkowaną kwotą

Zasiłek stały

Rok 2017 2018 2019

Liczba osób
26 26 26

Kwota świadczeń

w zł
108.086 93.146 113.397

Zasiłek okresowy

Liczba osób 57 47 38

Kwota świadczeń 

w zł
62.974 60.457 59.983

Zasiłek celowy przyznany w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” i 

„Posiłek w szkole i w domu”

Liczba osób 82 72 68

Kwota świadczeń w zł 98.370 81.650 82.980

Schronienie

Liczba osób 2 1 3

Kwota świadczeń w zł 13.757 14.609 26.507

Odpłatność Gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej

Liczba osób 4 4 4

Kwota świadczeń w zł 122.744 131.430 139.968



Rok Liczba rodzin Wydatek

2017 7 103 588

2018 7 120 529

2019 9 195 850

Liczba osób korzystających z usług 

specjalistycznych opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi i wydatek



Liczba rodzin, którym udzielono pomocy

w postaci pracy socjalnej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2017 2018 2019

Praca socjalna 153 130 86

Porównując dane z roku 2019 i dwóch lat poprzednich zauważalna jest wyraźna

tendencja malejąca. Jest to dobry trend. Świadczy o tym, że mieszkańcy sami

we własnym zakresie bądź korzystając z pracy socjalnej w okresie wcześniejszym lepiej

radzą sobie w sprawach bieżących związanych z prawidłowym funkcjonowaniem

rodziny.



Kontrakt socjalny

W 2019 roku GOPS w Morzeszczynie za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy

w Tczewie pozyskał 15.000 zł z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na szkolenia

dla pracowników jednostki, które zostały sfinansowane w 100% z KFS.

Dodatkowo, warto również wskazać zadania realizowane w zakresie obowiązującej

„Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Morzeszczyn na lata 2014-2020”,

czyli dokumentu wyznaczającego kierunki działań w obszarze m.in. wsparcia dziecka i rodziny,

rozwoju profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych lub wzmocnienia poziomu

poczucia bezpieczeństwa. Ma on także na celu poprawę kondycji osób starszych, rodzin, osób

niepełnosprawnych i młodzieży. W ramach Strategii zrealizowane były następujące działania:

1.  W ramach celów dotyczących pomocy dziecku i rodzinie:

- zorganizowanie w 2018 roku tzw. Szkoły dla rodziców. Inicjatywa ta powstała dzięki

współpracy GOPS w Morzeszczynie z Kuratorem Sądowym Sądu Rejonowego w Tczewie

i była pierwszą edycją zorganizowaną na terenie Gminy Wiejskiej Powiatu Tczewskiego.

W zajęciach psychoedukacyjnych wzięło udział 13 osób, a dotyczyły one tematów takich jak:

uczucia, granice, normy, zasady, zachęcanie dziecka do współpracy, samodzielności.

Zakończenie i podsumowanie tego projektu nastąpiło na początku 2019 r.



Kontrakt socjalny

- w ramach pracy socjalnej edukacja na temat roli rodziców w wychowaniu dzieci

- zwiększenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

- udzielanie pomocy finansowej rodzinom,

- zbiórka odzieży i sprzętu gospodarstwa domowego oraz dostarczenie ich do rodzin  

wymagających takiej pomocy.

2. W ramach celów dotyczących osób niepełnosprawnych:

- pomoc w uzyskaniu dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych,

- pomoc w uzyskaniu dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych,

- pomoc w uzyskaniu dofinasowania do sprzętu, przedmiotów ortopedycznych,

- pomoc w realizacji usług medycznych.

3. W ramach celów dotyczących osób starszych:

- organizowanie pomocy sąsiedzkiej,

- świadczenie usług opiekuńczych,

- pomoc w realizacji lekarskich wizyt domowych,

- aktywne uczestnictwo w pisaniu wniosku do Programu Senior + oraz pomoc w tworzeniu

Klubu Seniora w Rzeżęcinie,

- zorganizowanie spotkania wigilijnego dla osób samotnych i starszych w świetlicy we wsi Lipia

Góra. Warto zaznaczyć, że środki finansowe na zorganizowanie tego spotkania w 100%

pochodziły od darczyńców z terenu Gminy Morzeszczyn.



Kontrakt socjalny

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

Rok Wydatki (w zł)

2017 3 035 399,00

2018 2 657 961,00

2019 3 077 140,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morzeszczynie wykonuje zadania zlecone gminie

z zakresu: świadczenia wychowawczego „500+”, świadczenia „Dobry start”, świadczeń

rodzinnych, funduszu alimentacyjnego .

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych

z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo

opiekunowi prawnemu dziecka w wysokości 500,00 zł miesięcznie na dziecko w rodzinie.

Od 1 lipca 2019 roku świadczenie przysługuje na każde dziecko do ukończenia 18 roku życia.



Kontrakt socjalny

Liczba dzieci korzystających ze świadczenia dobry start

Świadczenie „Dobry Start” przysługuje raz w roku na dziecko uczące się

w szkole, aż do ukończenia przez nie 20 lat . Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szkole,

otrzymają świadczenie do ukończenia przez nie 24 roku życia. Świadczenie przyznawane

jest bez względu na dochód. Świadczenie nie przysługuje na dzieci uczęszczające

do przedszkola oraz dzieci realizujące roczne przygotowania przedszkolne

w tzw. zerówce w przedszkolu lub szkole.



Planowanie przestrzenne



Kontrakt socjalny
Po przeprowadzonej analizie należy stwierdzić, że obowiązujące Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego

• wymaga aktualizacji z formalnego punktu widzenia, co związane jest z wejściem nowych

przepisów prawa oraz uchwaleniem nowego Planu zagospodarowania przestrzennego woj.

pomorskiego 2030 (uchwalono w 2016 r.).

• obowiązujące Studium zmieniane kilkukrotnie wymaga ujednolicenia w zakresie części

tekstowej i graficznej, co doprowadzi do większej spójności, ułatwi korzystanie z dokumentu

oraz pozwoli na usunięcie nieaktualnych i nieobowiązujących już treści. Rekomenduje się

graficzną prezentację terenów objętych miejscowymi planami zagospodarowania

przestrzennego.

• obowiązujące Studium wymaga weryfikacji pod kątem przyjętych kierunków rozwoju, której

należy dokonać na podstawie przeprowadzonych analiz w roku poprzednim.
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Oznaczenie na 

planszy 

graficznej

Tytuł planu Uchwała Przeznaczenie terenów Uwagi

1.

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego fragmentu 

wsi Majewo, gmina 

Morzeszczyn

Uchwała Nr V/25/2019 Rady 

Gminy Morzeszczyn z dnia 27 

marca 2019 r.  opublikowany 

w Dz. U. Woj. Pom. z 2029 

poz. 2295

U,MN – tereny 

zabudowy usługowej 

ni/lub mieszkaniowo 

jednorodzinnej

Zmienia częściowo 

plan 

nr 6 dla miejscowości 

Majewo

2.

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego fragmentu 

wsi Majewo, gmina 

Morzeszczyn oznaczonego 

symbolem 20 R i 11 Kdw

Uchwała Nr IX/55/2019 Rady 

Gminy Morzeszczyn z dnia 28 

sierpnia 2019 r. –

opublikowany w Dz. U. Woj. 

Pom. z 2019 r. poz. 4412

MN , R – tereny 

zabudowy 

mieszkaniowej 

jednorodzinnej , rola

Zmienia częściowo 

plan 

nr 6 dla miejscowości 

Majewo

3.

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego terenu 

oznaczonego symbolem A 

29P i A 32E w miejscowości 

Morzeszczyn

Uchwała Nr VIII/51//2019 

Rady Gminy Morzeszczyn z 

dnia  26 czerwiec 2019 r.,  -

opublikowany w Dz.U. Woj. 

.Pom. z 2019 r. poz. 3771

U, P – tereny zabudowy 

usługowo –

produkcyjnej, 

magazynów  i składów

Zmienia częściowo 

plan 

nr 11 dla wsi 

Morzeszczyn

4.

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego terenu 

oznaczonego symbolem  69 

US   w miejscowości 

Morzeszczyn

Uchwała Nr VIII/50//2019 

Rady Gminy Morzeszczyn z 

dnia  26 czerwiec 2019 r.,  -

opublikowany w Dz.U. Woj. 

.Pom. z 2019 r. poz. 3667

U, US – teren 

zabudowy usługowej,  i 

usług sportu i rekreacji

Zmienia częściowo 

plan 

nr 11 dla wsi 

Morzeszczyn

W 2019 roku opracowano następujące plany miejscowe, które przedstawia poniższa tabela
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O konieczności przystąpienia do sporządzenia nowych planów miejscowych w gminie

może mieć wpływ zmiana przepisów prawa odnosząca się do zakazu lokalizacji nowych

obiektów o funkcji mieszkaniowej w strefie odległości od elektrowni wiatrowych

określonych ustawą o inwestycjach z zakresu elektrowni wiatrowych. Według

przeprowadzonej analizy strefą zakazu lokalizacji nowej zabudowy o funkcji mieszkaniowej

mogą być objęte miejscowości Lipia Góra, Rzeżęcin, Gąsiorki oraz Królów Las. Do 15 lipca

2022 r. można dla tych obszarów sporządzić plany miejscowe według dotychczasowych

reguł prawnych, czyli nie uwzględniających wymogu zachowania dystansu 10-cio krotności

wysokości elektrowni wiatrowych pomiędzy wieżą a budynkiem o funkcji mieszkalnych

(także w zabudowie o funkcji mieszanej). Przy sporządzaniu tych planów miejscowych

obowiązują tylko faktyczne mierzalne aspekty oddziaływania elektrowni wiatrowych –

akustyka.

W tej sprawie w minionym roku odbyły się konsultacje społeczne dla mieszkańców

miejscowości Lipia Góra, Gąsiorki i Rzeżęcin.
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Zestawienie ilości wydanych decyzji o warunkach zabudowy 

w roku 2019 w podziale na rodzaj inwestycji

Rok*

Rodzaj inwestycji

Razem
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Jednostki kultury



Gminna Biblioteka Publiczna

MORZESZCZYN
[biblioteka główna]

DZIERŻĄŻNO
[filia]

MAJEWO
[filia]

POWIERZCHNIA
[m2]

73 41 35

DOSTĘPNOŚĆ
[dni / tydzień]

5 2 2

DOSTĘPNOŚĆ
[godzin / tydzień]

43 15 10

Sieć bibliotek publicznych na terenie Gminy Morzeszczyn stanowią trzy placówki

umiejscowione w Morzeszczynie, Dzierżążnie oraz Majewie (dwie ostatnie mają status filii).

W swoich zasobach posiadają aktualny i zadbany księgozbiór, a w ich siedzibach znajdą się

stanowiska komputerowe z bezpłatnym dostępem do Internetu. Placówki świadczą usługi

reprograficzne dla mieszkańców i pełnią zadania lokalnych punktów informacji turystycznej.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

KADRA ZARZĄDZAJĄCA ORAZ PRACOWNICY BIBLIOTEKI

Na czele biblioteki stoi dyrektor, który odpowiada za organizacje pracy i politykę finansową

instytucji oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Od 2014 r. funkcję tę pełni Damian Domański. Ponadto

w bibliotece zatrudnieni są (stan na 31.12.2019 r.): główny księgowy (1/4 etatu), bibliotekarz (1 etat)

oraz 3 animatorów kultury (dwie osoby na 1/4 etatu oraz jedna na 1/2). Ponadto instytucja zatrudnia

pracowników na podstawie umów cywilno-prawnych.

CZYTELNICTWO

W 2019 roku w placówkach bibliotecznych na ternie Gminy Morzeszczyn zarejestrowanych

było 357 aktywnie wypożyczających czytelników (Morzeszczyn: 245; Dzierżążno: 80; Majewo: 51).

Najwięcej osób zarejestrowało się w bibliotece głównej (69 %).

 

Najliczniejszą grupę czytelników stanowią osoby w wieku 46-60 lat (30 %) oraz osoby pracujące (40 %).



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

PROMOCJA CZYTELNICTWA i DZIAŁANIA ANIMACYJNO-KULTURALNE

Instytucja była organizatorem lub współorganizatorem takich wydarzeń o charakterze

lokalnym i regionalnym, jak: Gala Czytelnika, Urodzinowy Piknik Biblioteczny, Festiwal Kobiet

oraz Gala z okazji 70 urodzin instytucji, a także spotkania autorskie z pisarzami

oraz podróżnikami. Warto wspomnieć, iż morzeszczyńska książnica zainicjowała wyjazd studyjny

dla samorządowców oraz bibliotekarzy do bibliotek publicznych w Kartuzach

i Gdyni, aby zapoznać się z ofertą i nowoczesną infrastrukturą pomorskich instytucji kultury.

Przy bibliotece działają: grupa wolontariuszy biblioTEAM, Mała Pracownia Rękodzieła

i Lokalny Klub Kodowania. Instytucja współpracuje z licznymi organizacjami pozarządowymi oraz

grupami nieformalnymi. Działania biblioteki wspiera lokalny NGO’s – Stowarzyszenie DRABKA.

Ta samorządowa instytucja była uczestnikiem i partnerem programów oraz projektów

o charakterze ogólnopolskim. Warto tu wymienić: Rozmowy przy wspólnym stole, PorozmawiajMY,

proszę! (debaty dla młodzieży), Kodowanie w bibliotece, Z książką na start oraz Jak nie czytam,

jak czytam!



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

BUDŻET

Podstawowym źródłem dochodu Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie

jest dotacja organizatora, jakim jest Gmina Morzeszczyn. W 2019 r. wynosiła ona 204.500 zł,

co stanowiło 84 % wszystkich dochodów. W kwocie tej ujęte zostały środki z Funduszu Sołeckiego

wsi Majewo na modernizację filii bibliotecznej w kwocie 12.000 zł.

W stosunku do roku poprzedniego (2018 r.) gdy dotacja wynosiła 169 000 zł jest wzrost o 21%,

a bez środków Funduszu Sołeckiego wsi Majewo 13,9%.

Ponadto instytucja pozyskała środka w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 5.800 zł (2,4 %).

Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie stara się aktywnie pozyskiwać środki

zewnętrzne na działania animacyjne. W minionym roku biblioteka otrzymała 13.522 zł darowizn

(5,6 %), w tym: 1.961 zł na zakup wyposażenia do filii w Majewie oraz roboty edukacyjne oraz gry

do nauki kodowania od Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego o wartości 2.741 zł.

Instytucja wypracowała także środki w kwocie 19.873 zł (8 %), w tym: 18.755 zł – opłaty

uczestników wycieczek edukacyjnych, kolonii oraz warsztatów i 1.066 zł – opłaty za usługi

reprograficzne.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie od 2015 roku bierze udział w plebiscycie

dziennika „Rzeczpospolita” oraz Instytutu Książki pn. „Ranking bibliotek”. Jego celem

jest rozpropagowanie najlepszych praktyk w prowadzeniu tego typu instytucji. Organizatorzy chcą,

by biblioteki były nie tylko miejscem dostępu do kultury, ale stały się ośrodkami organizującymi

życie społeczne gminy, zwłaszcza w mniejszych miejscowościach. Przyjęta metoda oceny książnic

premiuje działania na rzecz jakości i komfortu obsługi czytelników, poziom czytelnictwa, liczbę

nabywanych nowości i wydatki samorządu na utrzymanie placówki. W 2019 roku w plebiscycie

wzięło udział blisko 800 książnic z całego kraju. Morzeszczyńska biblioteka zajęła w nim 78 miejsce

w Polsce oraz 5 w woj. pomorskim (2018: 75 w kraju, 6 w Pomorskiem).
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Działania biblioteki i jej pracowników są zauważane także lokalnie. Warto tu zauważyć tytuł

„Perełka Kociewia” – nagrodę dla młodych Kociewiaków o szczególnym dorobku na rzecz różnych

dziedzin życia społecznego regionu, którą 25 sierpnia 2019 r., w czasie II Walnych Plachandrów

w Wirtach, otrzymał Damian Domański, dyrektor Biblioteki Morzeszczyn, a także laury w ramach 5.

Gminnej Gali Wolontariatu w Morzeszczynie (29 listopada 2019 r.): nagroda za inicjatywę roku

dla Małej Pracowni Rękodzieła oraz dla wolontariuszy z grupy biblioTEAM – Magdaleny

Gregorkiewicz (nagroda główna) oraz Agaty Muszyńskiej (wyróżnienie). Najaktywniejsza

wolontariuszka z Gminy Morzeszczyn otrzymała także wyróżnienie w czasie 10. Powiatowej Gali

Wolontariatu w Czarlinie (13 grudnia 2019 r.).



Gminny Ośrodek Kultury

BAZA

Baza lokalowa do działalności kulturalnej GOK w gminie to:

- Siedziba GOK - pomieszczenia biurowe: Morzeszczyn, ul. Kociewska 12

- Świetlica administrowana przez GOK w Dzierżążnie na wydarzenia kulturalne

i rozrywkowe – jeden obiekt.

- Dwie świetlice, w Rzeżęcinie i Królów Lesie z dniem 01 listopada 2018 r. przejęte zostały

w administrację Urzędu Gminy w Morzeszczynie (uchwałą Rady Gminy wyksięgowane

z ewidencji środków trwałych ośrodka kultury).

- Korzystano również ze świetlic wiejskich w Lipiej Górze, Borkowie, Rzeżęcinie

oraz pomieszczeń udostępnionych przez dyrekcję Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie.

W roku sprawozdawczym z odpłatnego wynajmu świetlic przygotowano 9 umów na łączną

kwotę 3.200,00 zł (rok 2018 - 19 umów, na łączną kwotę: 5.880 zł).
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FINANSE I ADMINISTRACJA

Zadania finansowe realizowane były zgodnie z zatwierdzonym planem wydatków,

wykorzystując do tego celu przyznaną dotację z budżetu gminy, wypracowane dochody własne

oraz środki z dotacji Fundacji PZU, z Programu „Działaj Lokalnie” oraz środków z Narodowego

Centrum Kultury.

Na prowadzenie statutowej działalności w 2019 roku uzyskaliśmy dotację podmiotową

z budżetu gminy w wysokości 245.000,00 zł (235.000,00 plus 10.000,00 zł zwiększenie dotacji

w grudniu 2019 r.) W roku 2018 dotacja wynosiła 215 000 zł. Nastąpił wzrost o 30 000 zł, tj. 13,9%.

Przychody własne wyniosły: 99.255,27 zł: w tym przychody GOK i darowizny: 73.429,26 zł

oraz dofinansowanie w ramach projektu Fundacji PZU „Morzeszczyńskie Konfrontacje

Muzyczne” 12.926,01, w ramach projektu Działaj Lokalnie „Akcja Integracja” 2.900,00 zł rok,

dofinansowanie z projektu NCK z Programu „EtnoPolska 2019” – 10.000,00 zł

Ogółem przychody: 344.255,27 zł

Natomiast koszty w 2019 roku wyniosły – 361.124,58 zł
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DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA GOK:

Bardzo istotnym zadaniem w działalności Ośrodka Kultury była edukacja artystyczna,

którą prowadziliśmy poprzez uczestnictwo w warsztatach, konkursach, przeglądach,

występach, zajęciach świetlicowych i imprezach plenerowych, m.in. w zakresie edukacji

muzycznej, regionalnej, teatralnej, plastycznej, wokalno – tanecznej, itp. podczas, których

zorganizowano:

1. Systematyczne zajęcia i warsztaty muzyczne, odbywające się raz w tygodniu dla:

dziecięcego zespołu wokalnego „Złote Nutki” oraz chóru „Labris”, skupiającego dzieci,

młodzież, osoby dorosłe, jak i seniorów, w których bierze udział ogółem 25 osób.

2. Zajęcia wokalno-taneczne dla zespołu ludowego „Psiotrowe Dziywuchy” i Dziecięcego

Zespołu Ludowego „Psiotrowe Gzuby” – ok. 30 osób.

3. Wystawy i kiermasze rękodzieła artystycznego organizowane podczas imprez gminnych,

czyli prezentacja sztuki ludowej twórców z naszej gminy i spoza gminy.
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Ochotniczej Straży Pożarnej. 4. Konkursy plastyczne adresowane do dzieci i młodzieży naszych szkół, nawiązujące

do tradycji polskich świąt wielkanocnych i świąt Bożego Narodzenia. Ogółem do konkursu

gminnego wpłynęło 437 prac. Zorganizowano dwie wystawy pokonkursowe.

5. Już od 30 lat organizujemy Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej, który adresowany

jest do uczniów szkół podstawowych w ramach Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego,

organizowanego przez Młodzieżowy Dom Kultury i Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych

„Przystań” w Sopocie. Laureaci konkursu gminnego kwalifikowani są do dalszych eliminacji

rejonowych, które odbywają się w Starogardzie Gd.

Wznowiono Gminny Konkurs Poezji i Prozy Kociewskiej dla dzieci i młodzieży szkół

podstawowych. Laureaci konkursu biorą udział w Przeglądzie Gadek i Skeczy Kociewskich

w Lipiej Górze, pn. „Największa lipa w Lipiej Górze”.
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Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Przy ośrodku kultury działał do końca grudnia Klub Seniora, który w kwietniu

br. obchodzić będzie swoje dziesięciolecie. Już prawie od dziesięciu lat poprzez swoją

systematyczną działalność Klub dał się poznać w wielu aspektach życia kulturalnego i społecznego.

W programie realizowane były różne działania, związane z rozrywką, rekreacją, rękodzielnictwem,

malarstwem, muzyką, tańcem oraz kuchnią regionalną. GOK starał się motywować do różnych

wyzwań, wdrażając projekty i wspólne inicjatywy.

W roku sprawozdawczym zrealizowano trzy projekty:

1.„Morzeszczyńskie Konfrontacje Muzyczne” środki w kwocie 12.926,01 zł, pozyskano

z Fundacji PZU.

2.„Akcja Integracja” – kwota 2.500,00 pozyskana z Programu „Działaj Lokalnie” – Polsko –

Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Filantropii w Polsce

i Fundację Pokolenia. Działania realizowane przez grupę nieformalną, Koła Gospodyń Wiejskich

w Rzeżęcinie

3. „Odświeżamy Psiotrowe Dziywuchy” – kwota 10.000,00 zł z Narodowego Centrum Kultury

z projektu „EtnoPolska 2019”. Za te środki odnowiono 20 szt, kompletów strojów kociewskich.



Edukacja



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  jednostek 
samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Rok 2019 był wyjątkowy dla wszystkich gmin w Polsce ze względu

na wygaśnięcie ostatnich oddziałów gimnazjalnych w szkołach. W naszej gminie dotyczyło

to dwóch klas w Szkole Podstawowej w Morzeszczynie.

Zadaniem Gminy Morzeszczyn jest zapewnienie warunków działania szkół

i przedszkoli. Na sieć placówek oświatowych składają się dwie szkoły podstawowe

z oddziałami przedszkolnymi w Morzeszczynie i Nowej Cerkwi. Gmina ma obowiązek

wykonywania remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie,

a także wyposażenie szkół lub placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej

realizacji programów nauczania Gmina kontroluje także spełnianie obowiązku szkolnego

i prowadzi w tym celu ewidencję dzieci i młodzieży.



W roku 2019 do zadań subwencjonowanych Gmina Morzeszczyn dopłaciła kwotę

1 116 134,74 zł. Na zadania własne oświatowe wydano 1 548 408,48 zł.

Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Wykres przedstawia finansowanie oświaty w ostatnich trzech latach:



Rok szkolny
Liczba uczniów w oddziałach

Razem
„0” Klasy 1-3 Klasy 4-8 Gimnazjum

Czerwiec 2018 30 85 121 87 332

Czerwiec 2019 33 68 156 46 303

• Liczba oddziałów:

Rok szkolny

Liczba  oddziałów

Razem
„0” Klasy 1-3 Klasy 4-8 Gimnazjum

Czerwiec 2018 2 5 8 4 19

Czerwiec 2019 2 5 8 2 17

1. Struktura szkół:

a) Szkoła Podstawowa w Morzeszczynie:

• Liczba uczniów:



• Udział uczniów w życiu szkoły:

Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Rok szkolny

Liczba uczniów Liczba 

uroczystości 

szkolnych /apele, 

itp./

Projekt edu-

kacyjny
Konkursy 

szkolne

Konkursy 

przedmiot

Wycie-

czki

Zawody 

sport.

Czerwiec 2018 73 158 542 128 73
„Z  pasją do 

nauki”-154

Czerwiec 2019 340 199 494 92 52
„Koder 

Junior”- 68

• Zajęcia dodatkowe, pomoc psychologiczno-pedagogiczna:

Rok szkolny

Liczba uczniów

Terapia Logopedia Rewalidacja
Gimnastyka 

korekcyjna
Kółka

Zajęcia 

wyrównawcze

Czerwiec 2018 101 62 6 77 154 30

Czerwiec 2019 105 56 5 57 46 32
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• Liczba pracowników

Rok szkolny

Liczba zatrudnionych

RazemNauczycieli w 

pełnym 

wymiarze

Nauczycieli w 

niepełnym 

wymiarze

Obsługa w 

pełnym 

wymiarze

Obsługa                     

w niepełnym 

wymiarze

2018 27 1 10 1 40

2019 26 1 10 1 39
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b) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi

2018 2019

Ilość oddziałów 8 9

Ilość uczniów ogółem w tym: 90 87

- Ilość dzieci w „0” 14 9

- Ilość uczniów 1-8 76 78

Nauczyciele ogółem

w tym:
15 16

- pełnozatrudnieni 9 10

- niepełnozatrudnieni 4 5. (psycholog)
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2.Efekty nauczania, wyniki egzaminów zewnętrznych:

a) Szkoła Podstawowa w Morzeszczynie

• Sukcesy uczniów w konkursach:

W roku szkolnym 2018 dwóch uczniów reprezentowało naszą szkoły

w konkursach przedmiotowych na etapie rejonowym z historii i j. angielskiego.

W roku 2019 z także dwóch uczniów zakwalifikowało się do rejonowego konkursu

z geografii.

Klasa IIIa/24 uczniów Klasa IIIb/22 uczniów

Licea Technika Zawodowe Licea Technika Zawodowe

10 8 6 2 10 10

• Losy absolwentów  – gimnazjum:

Klasa VIIIa/16 uczniów Klasa VIIIb/16 uczniów

Licea Technika Branżowe Licea Technika Branżowe

3 5 8 1 7 8

• Losy absolwentów - klasy ósme:
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b) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi

Od 2000 r. gdy szkole nadano imię oraz sztandar, szkoła posiada swój wewnętrzny ceremoniał,

poczet sztandarowy, hymn szkoły oraz logo.

Działania szkoły toczą się w dwutorowo, działania oddziału przedszkolnego oraz działania

szkoły w zakresie klas 1 – 8. W 2019 r. uczniowie uczestniczyli w wielu doniosłych wydarzeniach

państwowych, gminnych jak i szkolnych. Wyjeżdżali na wycieczki, prowadzili różnego typu akcje,

startowali w konkursach, w których niejednokrotnie osiągali sukcesy. Reprezentowali szkołę jak

i gminę w konkursach powiatowych (konkurs BRD w Tczewie – II miejsce w grupie starszej

i III w młodszej, wojewódzki konkurs recytatorski, wojewódzki konkurs kuratoryjny

z chemii oraz z geografii).



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  jednostek 
samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Projekty finansowe:

m-c Kwota projektu

Posiłek w szkole i w domu – projekt MEN dotyczący 

wyremontowania i doposażenia stołówek szkolnych. 

Wkład własny 20% kwoty projektu.

IV 50 075 zł

Książki do biblioteki szkolnej – w ramach Narodowego 

Projektu Rozwoju czytelnictwa na lata 2016 – 2020. 

Wkład własny 1000 zł

X 5 000 zł



Realizacja Strategii Rozwoju

Gminy Morzeszczyn

na lata 2015-2022



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Przyjęta w 2015 r. Strategia Rozwoju Gminy Morzeszczyn na lata 2015-2022

obejmuje trzy programy operacyjne, które mają wpłynąć na poprawienie poziomu życia

mieszkańców w Gminie Morzeszczyn, rozwój gospodarczy i rozwój rolnictwa. Mają

pomóc pielęgnować tradycję i kulturę Kociewską oraz poprawiać ofertę dla

odwiedzających nasz region turystów.

Program operacyjny: Jakość Życia

Cel strategiczny numer 1: Poprawa warunków osiedleńczych

Cele szczegółowe:

- rozwój infrastruktury drogowej i okołodrogowej,

- rozwój infrastruktury wodno-ściekowej,

- wspieranie korzystanie odnawialnych źródeł energii i wprowadzania założeń

gospodarki niskoemisyjnej,

- ochrona środowiska naturalnego,

- poprawa bezpieczeństwa mieszkańców.
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Program operacyjny: Przestrzeń Społeczna i Publiczna

Cel strategiczny numer 2: Rozwój społeczno- przestrzenny

Cele szczegółowe:

- rozwój infrastruktury społecznej i sportowo-rekreacyjnej,

- poprawa estetyki i funkcjonalności w przestrzeni publicznej,

- poprawa stanu technicznego placówek oświatowych i publicznych,

- dostosowanie zasobów gminy do potrzeb turystyki i rekreacji,

- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu,

- wsparcie funkcjonowania organizacji pozarządowych,

- poprawa jakości i dostępności oferty kulturalnej.



Program operacyjny: Gospodarka

Cel strategiczny numer 3: Rozwój potencjału gospodarczego i turystycznego

Cele szczegółowe:

- promocja gminy jako miejsca atrakcyjnego dla inwestorów i turystów,

- wykorzystanie walorów krajobrazowych dla rozwoju przedsiębiorczości i turystyki,

- rozwój drobnej wytwórczości w oparciu o produkcję zdrowej żywności,

- wspieranie inicjatyw gospodarczych,

- wsparcie modernizacji rozwoju rolnictwa ,

- wykorzystanie ruchu turystycznego pobliskiego Gniewu i Pelplina na rzecz rozwoju

turystyki (agroturystyki).

Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Monitoring wdrażania Strategii Rozwoju Gminy Morzeszczyn 

do 2022 roku na poziomie strategicznym
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Cel strategiczny numer 1: Poprawa warunków osiedleńczych

1.

Liczba 

zrealizowanych 

zadań z zakresu 

infrastruktury 

drogowej i 

okołodrogowej

3 szt. - 1 1 1
Wykonanie dwóch odcinków 

dróg we wsi Kierwałd

2.

Liczba 

zrealizowanych 

zadań z zakresu 

gospodarki 

wodno-ściekowej

3 szt. - 1 1 -
Budowa wodociągu Lipia Góra -

Suchownia

3.

Liczba 

zrealizowanych 

zadań z dziedziny 

ochrony 

środowiska

3 szt. - - - -

Budowa dwóch farm 

fotowoltaicznych, instalacje 

fotowoltaiczne u sześciu 

rolników, wymiana dwóch 

pieców z węglowych na pellet u 

osób prywatnych

4.

Liczba 

zrealizowanych 

zadań z zakresu 

poprawy 

bezpieczeństwa 

mieszkańców

2 szt. - - - 1 -



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Cel strategiczny 2: Rozwój społeczno-przestrzenny

1.

Liczba zrealizowanych 

zadań z zakresu 

infrastruktury 

społecznej i sportowo-

rekreacyjnej

3 szt. - 1 1 1 Klub Senior + we wsi Rzeżęcin

2.

Liczba obszarów 

poddanych 

rewitalizacji

1 szt. - - - - Rewitalizacja parku we wsi Majewo

3.

Liczba organizacji 

pozarządowych 

objętych wsparciem

2 szt. 2 2 3 4 5

Cel strategiczny 3: Rozwój potencjału gospodarczego i turystycznego

1.

Liczba nowo 

powstałych 

podmiotów 

działalności 

gospodarczej

3 szt. 18 22 18 23 11

2.

Liczba nowych 

inwestycji 

zewnętrznych

1 szt. - - - 1
Remont dwóch odcinków dróg 

wojewódzkich o długości 4,5 km

3.

Liczba zrealizowanych 

zadań związanych z 

aktywizacją 

mieszkańców na 

lokalnym rynku pracy

1 szt. - - - - -

4.

Liczba nowych 

obiektów 

turystycznych

3 szt. - - 1 - -



Współpraca z organizacjami 

pozarządowymi



❖ Program współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019, został uchwalony uchwałą

Rady Gminy Morzeszczyn Nr XXXIX/262/2018 z dnia 7 listopada 2018 r.

❖ Procedowanie nad tym aktem poprzedzone było konsultacjami z organizacjami

pozarządowymi prowadzonymi w formie formularza konsultacyjnego

w terminie od 16 do 31 października 2018 r.

❖ Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi był realizowany

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r.

❖ Głównym celem programu było kształtowanie lokalnego, trójsektorowego

i demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie

skutecznego partnerstwa gminy z organizacjami i innymi podmiotami, służącego rozwojowi

obszaru gminy i jej mieszkańców oraz lepszego rozpoznawania i zaspokajania potrzeb

społecznych.

❖ W roku 2019 Gmina Morzeszczyn przekazywała realizację zadań publicznych organizacjom

pozarządowym w ramach otwartych konkursów ofert.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu” 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania
Okres realizacji 

zadania

Przyznana kwota 
dofinansowania Rezultaty działania

1.
Stowarzyszenie 

Aktywny 
Morzeszczyn

„Wspieranie
i upowszechnianie 
kultury fizycznej i 

sportu”

od 1 marca 
do 31 grudnia 2019 r. 

4 000 zł

Dzięki dofinansowaniu Stowarzyszenie 
zorganizowało na boisku „Orlik” w Morzeszczynie 
turniej piłki nożnej dla dzieci pt. „Rozpoczęcie 
wakacji z piłką” oraz rozgrywki piłkarskie dla osób 
dorosłych w postaci „III edycji Morzeszczyńskiej 
Ligi Orlika”. Te działania przyczyniły się m.in. 
do podniesienia poziomu umiejętności 
sportowych dzieci i dorosłych, kształtowania 
postaw fair play oraz nauki radzenia sobie w 
sytuacji zwycięstwa/porażki

2.

Stowarzyszenie
kultury fizycznej 

Piast Majewo 
2018

„Wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej i 

sportu” 

od 5 stycznia 
do 31 grudnia 2019 r.

6 000 zł

Stowarzyszenie pod 
koniec 2019 r. zwróciło na 

konto bankowe Gminy 
Morzeszczyn 1 400 zł 

dotacji. Pozostałą część 
niewykorzystanej dotacji, 
Stowarzyszenie zwróci w 

miesięcznych ratach.

Dzięki dofinansowaniu Stowarzyszenie mogło 
opłacić sędziów, wyjazdy na mecze, zakupić 
sprzęt sportowy oraz przygotować odpowiednie 
zaplecze na mecze piłkarskie. Te działania 
przyczyniły się do zorganizowania treningów 
piłkarskich dla dzieci i młodzieży z biednych i 
patologicznych rodzin oraz zorganizowania 20 
meczy piłkarskich. 

3.

Stowarzyszenie 
Sportowe K. S. 

„ORZEŁ” 
Borkowo 

„Wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej i 

sportu” 

od 6 lutego 
do 31 grudnia 2019 r.

6 000 zł
Stowarzyszenie nie 

wykorzystało całej kwoty 
przyznanej dotacji. W 
wyniku czego zostało 

zobowiązane do oddania 
tej części dotacji, która nie 

uległa wydatkowaniu  
wraz z odsetkami. 

Dzięki dofinansowaniu Stowarzyszenie 
zorganizowało treningi oraz mecze piłkarskie. 
Wszystkie te działania przyczyniły się do objęcia 
opieką 30 osób w tym także dzieci z biednych i 
patologicznych rodzin. 

Współpraca Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi dotyczyła zadań określonych w art. 4 ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, spośród których 2019 r.
priorytetowymi obszarami współpracy były zadania z zakresu:



„Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych” 

Lp.
Nazwa 

organizacji
Nazwa zadania

Okres realizacji 
zadania

Przyznana kwota 
dofinansowania Rezultaty działania

1.
Fundacja 
Pokolenia 

„Współpraca ze 
społecznością 

lokalną za pomocą 
programów 

grantowych na 
terenie Gminy 
Morzeszczyn” 

od 1 kwietnia  do 
31 grudnia 2019 r. 

5 000 zł

Dzięki dotacji Fundacja zorganizowała 
konkursy grantowe: „Działaj Lokalnie” 

i Fundusz AKUMULATOR SPOŁECZNY oraz 
ścieżki rozwojowe i sieciujące na terenie tzw. 

Subregionu Nadwiślańskiego. Te działania 
zaktywizowały oraz zintegrowały 

mieszkańców Gminy Morzeszczyn. 

2.
Stowarzyszenie 

DRABKA 

„Circulus – fundusz 
minigrantów Gminy 

Morzeszczyn”

od 27 września do 
31 grudnia 2019 r.

2 000 zł

Dzięki dotacji Stowarzyszenie zorganizowało 
konkursy grantowe dla grup nieformalnych z 

terenu Gminy Morzeszczyn. Przyznanie 
minigrantów pobudziło społeczność lokalną. 

Zadanie wzmocniło więzi społeczne i 
wyposażyło mieszkańców w nowe 

umiejętności i kompetencje. 

„Promocję i organizację wolontariatu” 

Lp.
Nazwa 

organizacji
Nazwa zadania

Okres realizacji 
zadania

Przyznana kwota 
dofinansowania

Rezultaty działania

1.
Stowarzyszenie 

DRABKA 

„Organizacja V 
Gminnej Gali 

Wolontariatu” 

od 25 listopada do 
31 grudnia 2019 r. 

2 000 zł

Dzięki dotacji Stowarzyszenie wypromowało 
i spopularyzowało postawy 

wolontarystyczne, uhonorowało 
wyróżniających się wolontariuszy a także 
prospołeczne postawy instytucji oraz firm 

prywatnych.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  
jednostek samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Gmina Morzeszczyn poza wymienionymi powyżej zadaniami nagradzała i wspierała Koła

Gospodyń Wiejskich podczas udziału w Turniejach Kół Gospodyń Wiejskich oraz różnorakich

uroczystościach i wydarzeniach.

W roku 2019 mieliśmy wiele powodów do dumy za sprawą m.in:

- KGW Nowa Cerkiew, które zdobyło III miejsce na IV Ogólnopolskiej Spartakiadzie Wiejskich

Kobiet w Szlachcie.

- KGW Lipia Góra, które zdobyło Grand Prix XXII Powiatowego Turnieju Kół Gospodyń

Wiejskich w Tczewie. Na XVI Wojewódzkim Turnieju KGW w Żukowie Panie zajęły II miejsce

w kategorii scenka kabaretowa - „Kagiewuszki kandydują”.

Fot. KGW Nowa Cerkiew Fot. Krystyna Paszkowska/tczew.naszemiasto.pl



Sport



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  jednostek 
samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Na terenie Gminy Morzeszczyn w roku 2019 działały trzy stowarzyszenia,

które w swoich statutach mają wpisane działania na rzecz upowszechniania kultury fizycznej

i sportu. Są to

- Stowarzyszenie Aktywny Morzeszczyn,

- Stowarzyszenie kultury fizycznej Piast Majewo 2018,

- Stowarzyszenie Sportowe K.S „Orzeł Borkowo”.

Działania Stowarzyszenia Aktywny Morzeszczyn skupione były na pracy z dziećmi

i młodzieżą na boiskach orlik w Morzeszczynie. Gmina Morzeszczyn ze swej strony

współfinansowała wynagrodzenie animatora sportu.

Stowarzyszenie Sportowe K. S. „Orzeł Borkowo” prowadzi zespół piłki nożnej Orzeł

Borkowo, który uczestniczy w rozgrywkach B-klasy organizowanych przez Pomorski Odział

Polskiego Związku Piłki Nożnej. Jest to obecnie jedyny zespół piłki nożnej z terenu naszej

gminy, gdyż klub Piast Majewo zawiesił swoją działalność w połowie ubiegłego roku.

W Szkole Podstawowej w Morzeszczynie kontynuowany był program nauki koszykówki

„Gama Akademia Koszykówki” dla uczniów klas I-III. Sponsor sfinansował zakup strojów

oraz sprzętu, a z budżetu Gminy Morzeszczyn opłacany był trener.



Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  jednostek 
samorządu terytorialnego. Na terenie Gminy Morzeszczyn działa pięć jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej. 

W 2019 r. do Urzędu Gminy w Morzeszczynie nie wpłynął żaden wniosek w ramach konkursu,

w którym zawodniczkom i zawodnikom za osiągnięte wysokie wyniki sportowe we

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz trenerom, którzy zajmowali się

szkoleniem sportowców osiągającym wybitne sukcesy, Wójt Gminy Morzeszczyn przyznaje nagrody

i wyróżnienia.

fot. facebook.com/ArkadiuszGardzielewski

Kolejne sukcesy odnosił Arkadiusz Gardzielewski biegacz długodystansowy,

który pochodzi z naszej gminy. W ubiegłym roku wygrał m.in. bieg z okazji święta

11 Listopada, który odbył się w Warszawie.



Dziękuję za uwagę



Sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Morzeszczyn 

za rok 2019



Dochody

Dział Nazwa działu Plan Wykonanie % real.

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 357 116,04 1 155 905,15 85,17

600 Transport i łączność 8 180,00 306 122,87 3742,33

700 Gospodarka mieszkaniowa 210 856,00 150 964,87 71,60

750 Administracja publiczna 56 534,00 54 421,81 96,26

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
33 135,00 33 128,52 99,98

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 360,00 360,00 100,00

756

Dochody od osób prawnych, od os. fizycznych i innych 

jednost. nieposiad.osob. prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

5 052 253,00 4 648 223,17 92,00

758 Różne rozliczenia 5 981 983,00 5 982 195,91 100,00

801 Oświata i wychowanie 289 162,00 268 183,73 92,75

851 Ochrona zdrowia 200,00 200,00 100,00

852 Pomoc społeczna 676 089,00 637 788,00 94,33

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 52 331,00 45 886,58 87,69

855 Rodzina 5 249 955,00 5 182 430,38 98,71

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 591 761,00 528 728,75 89,35

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 500,00 6 474,25 44,65

926 Kultura fizyczna i sport 54 085,00 54 085,00 100,00

R a z e m   w tym: 19 628 500,04 19 055 098,99 97,08

dochody bieżące 19 276 856,04 18 456 588,98 95,74

dochody majątkowe 351 644,00 598 510,01 170,20



2016 rok - dochody własne zaplanowano w kwocie 5.855.061 zł, wykonanie

wyniosło 5.389.877,64 zł

Udział dochodów własnych w wykonanych dochodach ogółem

wyniósł 31,82 % i był niższy o 8,35 p.p. w stosunku do roku 2015

2017 rok – dochody własne zaplanowano w kwocie 6.077.606 zł, wykonanie

wyniosło 5.577.359,39 zł, co stanowi 91,77% realizacji.

Udział dochodów własnych w wykonanych dochodach ogółem

wyniósł 31,68% i zmniejszył się o 0,14 p.p. w stosunku do 2016 r.

2018 rok - dochody własne zaplanowano w kwocie 6.340.446 zł, wykonanie

wyniosło 5.905.481,04 zł co stanowi 93,14 % realizacji.

Udział dochodów własnych w wykonanych dochodach ogółem

wyniósł 33,22% i zwiększył się o 1,54 p.p. w stosunku do 2017 r.

2019 rok - dochody własne zaplanowano w kwocie 6.975.061,00 zł, wykonanie

wyniosło 6.220.042,81 zł co stanowi 89,18 % realizacji.

Udział dochodów własnych w strukturze wykonania dochodów ogółem

wyniósł 32,64% i zmniejszył się o 0,58 p.p. w stosunku do roku 2018.

Wykonanie dochodów własnych
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Wydatki 

Dział Nazwa działu Plan Wykonanie

% 

real.

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 425 977,04 1 314 688,30 92,20

600 Transport i łączność 375 856,00 211 233,73 56,20

630 Turystyka 1 050,00 1 050,00 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 173 314,00 171 226,85 98,80

710 Działalność usługowa 50 214,00 50 197,30 99,97

750 Administracja publiczna 2 016 648,00 2 011 959,22 99,77

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 33 135,00 33 128,52 99,98

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 118 542,00 111 271,66 93,87

757 Obsługa długu publicznego 286 000,00 285 900,00 99,97

758 Różne rozliczenia 58 274,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 5 860 277,00 5 677 555,47 96,88

851 Ochrona zdrowia 40 200,00 39 945,88 99,37

852 Pomoc społeczna 1 317 906,00 1 241 451,98 94,20

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 227 006,00 185 735,13 81,82

855 Rodzina 5 391 185,00 5 316 401,82 98,61

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 834 106,00 826 988,34 99,15

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 587 784,00 587 368,05 99,93

926 Kultura fizyczna i sport 96 026,00 92 748,65 96,59

R a z e m,  w tym: 18 893 500,04 18 158 850,90 96,11

wydatki bieżące 18 045 095,04 17 591 554,11 97,49

wydatki majątkowe 848 405,00 567 296,79 66,87
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Wynik finansowy

L.p. TREŚĆ Plan Wykonanie
% 

real.

1 Dochody budżetu 19 628 500,04 19 055 098,99 97,08

2 Wydatki budżetu 18 893 500,04 18 158 850,90 96,11

WYNIK BUDŻETU 735 000,00 896 248,09

3 Przychody 0,00 0,00

4 Rozchody -735 000,00 -735 000,00

WYNIK KOŃCOWY 0,00 161 248,09



Struktura wydatków budżetu 2019

Rolnictwo i 
łowiectwo; 7,24%

Transport i łączność; 
1,16%

Gospodarka 
mieszkaniowa; 0,94%

Działalność usługowa; 
0,28%

Administracja 
publiczna; 11,08%

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa; 

0,61%

Obsługa długu 
publicznego; 1,57%

Oświata i wychowanie 
;

31,27%
Pomoc społeczna ;

6,84%

Edukacyjna opieka 
wychowawcza ; 

1,02%

Rodzina; 
29,28%

Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska; 
4,55%

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 

narodowego; 3,23%

Kultura fizyczna i 
sport; 
0,51%

Pozostałe; 
0,41%



Zaległości budżetu

209 366,06 zł 183 747,32 zł 208 483,46 zł 

53 629,97 zł 49 576,29 zł 60 378,67 zł 

772 027,35 zł 832 451,88 zł
880 713,19 zł
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Zaległości podatkowe, umorzenia – osoby
fizyczne- Należności podatkowe – podatek rolny, od nieruchomości, leśny, za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, od środków transportowych i od 

posiadania psów,

- Należności niepodatkowe – opłaty za pobór wody, zrzut ścieków, czynsze 
mieszkaniowe i wynajem lokali.

Rok
Należności podatkowe Należności 

niepodatkowe
Umorzenia 

Ilość upomnień Kwota w zł
Ilość 

wezwań
Kwota w zł

Ilość 

podatników
kwota

2014 980 670 429 529 172 144 5 4 053

2015 687 690 168 653 289 426 3 1 249

2016 696 409 309 437 277 209 4 2 030

2017 1169 1 090 865 294 111 626 12 10 126

2018 863 790 890 342 152 411 11 5 028

2019 796 632 663 291 146.088 5 959

Zaległości podatkowe, umorzenia – osoby fizyczne

- Należności podatkowe – podatek rolny, od nieruchomości, leśny, za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, od środków transportowych i od posiadania psów,

- Należności niepodatkowe – opłaty za pobór wody, zrzut ścieków, czynsze mieszkaniowe

i wynajem lokali.



Wydatki na zadania oświatowe w roku 2019 zaplanowano

w wysokości 6.416.125,00 zł; wykonano 6.190.760,27 zł

co stanowi 96,49 % realizacji planu oraz 34,09 % do wykonania

wydatków ogółem.

Na zadania subwencjonowane wydano kwotę 4.642.351,79 zł,

co stanowiło 131,65 % otrzymanej subwencji, na zadania

własne wydano 1.548.408,48 zł.

Oświata i wychowanie



Pomoc społeczna, Rodzina
Wydatki bieżące w dziale 852: 796.837,76 zł.

W ramach pomocy społecznej opłacono pobyt mieszkańców gminy w domach opieki

139.967,59 zł.

Wypłacono szereg świadczeń społecznych:

• zasiłki celowe – 30.356,72 zł

• zasiłki okresowe – 59.982,55 zł,

• zasiłki stałe – 111.684,71 zł,

• zasiłki celowe na dożywianie – 113.705,90 zł,

• dodatki mieszkaniowe – 33.490,20 zł,

• dodatki energetyczne – 657,19 zł,

• świadczenie dla opiekunek zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych –

8.882,31 zł.

W dziale „855 - Rodzina” - pozostałe wydatki bieżące dotyczyły głównie wypłat

świadczeń wychowawczych i rodzinnych oraz kosztów obsługi tych zadań:

• świadczenia wychowawcze wyniosły 3.075.640,18 zł;

• świadczenia rodzinne oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego

wyniosły 1.695.306,80 zł;

• świadczenie z programu „Dobry Start” wyniosły 143.100,00 zł.

Ponad to wydatki dotyczyły pobytu dzieci w rodzinach zastępczych 37.827,67 zł oraz w

placówkach opiekuńczo - wychowawczych 65.712,18 zł



Wydatki na dodatki mieszkaniowe 

w latach 2012 - 2019

58 539,61 zł

76 183,17 zł 76 027,52 zł

64 882,30 zł
62 602,85 zł
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zł20 000,00 

zł30 000,00 

zł40 000,00 
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zł60 000,00 

zł70 000,00 
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Wydatki sołectw 2019 rok

na drogi gminne -
pozostałe zadania

0,95%

na gospodarkę gruntami 
i nieruchomościami 

2,88%
na promocję gminy

0,95%

na ochotnicze straże 
pożarne
2,82%

utrzymanie zieleni w 
gminie
8,97%

na kulturę
78,83%

na obiekty sportowe oraz 
kulturę fizyczną i sport

4,61%



Zadłużenie gminy – porównanie, 
maksymalne dopuszczalne i rzeczywiste

6 440 000,00 zł
47,01%

7 650 826,32 zł
45,17%

9 661 360,00 zł
54,88% 9 086 360,00 zł

51,11% 8 351 360,00 zł
43,83%8 218 689,60 zł

10 163 658,60 zł
10 562 564,27 zł 10 667 282,42 zł

11 433 059,39 zł

- zł 

2 000 000 zł 

4 000 000 zł 

6 000 000 zł 

8 000 000 zł 

10 000 000 zł 

12 000 000 zł 

14 000 000 zł 

2015 2016 2017 2018 2019



Zadania inwestycyjne 2019

Budowa wodociągu we 
wsi Lipia Góra –

Suchownia
4,02%

Budowa wodociągu we 
wsi Morzeszczyn 

Wybudowanie - Któlów 
Las

1,08%

Modernizacja drogi 
dojazdowej do pól w 

miejscowości Kierwałd
39,62%

Aktywne Sołectwo -
zagospodarowanie miejsca 
spotkań dla mieszkańców 

wsi Morzeszczyn
4,78%

Zmiana nawierzchni 
drogi nr 227011G we wsi 

Kierwałd
3,79%

Modernizacja drogi 
dojazdowej do pól oraz 

osiedla mieszkaniowego 
w Królów Lesie

7,44%

Zakup i ułożenie trylinki 
oraz krawężników na 

działce Nr 66 w 
Dzierżążnie - droga 

wewnętrzna
4,53%

Zakup przystanku 
autobusowego w 

Borkowie
2,71%

Adaptacja budynku w 
Rzeżęcinie na potrzeby 

Klubu Seniora 
organizowanego w 
ramach rządowego 
programu "Senior+"

19,67%

Rewitalizacja parku we 
wsi Majewo

1,80%

Ułożenie placu z kostki 
brukowej przy budynku 
świetlicy w Lipiej Górze

3,60%

Zakup elementów placu 
zabaw na Os. 

Słonecznym w 
Morzeszczynie

6,96%



Inwestycje zrealizowane w 2019 r. 

W budżecie gminy do realizacji zaplanowano 13 zadań inwestycyjnych na

kwotę 835.405,00 zł, z których w okresie sprawozdawczym 12 udało się

zrealizować, bądź rozpocząć zgodnie z harmonogramem prac, w tym kilka

zadania zrealizowano w ramach środków funduszu sołeckiego.

Łączna kwota wydatków na inwestycje wynosi 554.296,79 zł, co daje 66,35 %

realizacji planu.



Klub Senior + w Rzeżęcinie

• Koszt całkowity – 149 720,61 zł

• Wysokość otrzymanej pomocy finansowej z Urzędu Wojewódzkiego – 119 071,74 zł

W ramach zdania:

- przeprowadzono remont pomieszczeń,

- zakupiono m.in. sprzęt rehabilitacyjny, RTV, AGD oraz meble.







AKTYWNE SOŁECTWO POMORSKIE 2019

„Uatrakcyjnienie i zagospodarowanie miejsca spotkań 

dla mieszkańców sołectwa i gminy Morzeszczyn”

• Koszt całkowity – 19 804,30 zł

• Wysokość otrzymanej pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego – 10 000 zł

W ramach zdania:

- wykonano schody i przyłącze elektryczne o mocy 10 kW,

- zakupiono 2 elementy do placu zabaw, 2 szt. ławek, 11 szt. pergoli i 1 tablicę

o historycznych dębach w gminie pt. „Dęby niepodległości”.







„Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji 

w istniejącym parku wiejskim w Majewie”

Wartość realizowanej operacji: 88 227,26 zł, w tym ze środków EFRROW

56 139,00 zł, a pozostała część kwoty została sfinansowana z budżetu Gminy

Morzeszczyn.

W ramach zadania wykonano nowe ogrodzenie i chodnik.







Droga asfaltowa w Kierwałdzie

Koszt zadania to 141 000 zł.

Remont sfinansowała Gmina Morzeszczyn.

Długość asfaltowego odcinka to 400 m, szerokość 3,8 m.





Zadania zrealizowane z funduszu sołeckiego

Nazwa 

Sołectwa 
Nazwa zadania, przedsięwzięcia Wykonanie

Borkowo 
zakup przystanku autobusowego 15 000,00 zł 

doposażenie świetlicy wiejskiej w Borkowie 10 063,69 zł 

Dzierżążno 
zakup i ułożenie trylinki oraz krawężników na działce Nr 66 w 

Dzierżążnie – droga wewnętrzna 
25 100,00 zł   

Królów Las 
modernizacja drogi dojazdowej do pól oraz osiedla mieszkaniowego w 

Królów Lesie
22 320,27 zł 

Lipia Góra 

zakup kosiarki 2 198,00 zł 

zakup zamrażalki na wyposażenie świetlicy 1 802,00 zł

ułożenie placu z kostki brukowej przy budynku świetlicy 19 949,37 zł

Majewo 

modernizacja oraz zakup wyposażenia punktu bibliotecznego w Majewie 12 000,00 zł 

ogrodzenie placu zabaw 6 035,59 zł

wyposażenie dla sołectwa – m.in. ławki, stoły, nagłośnienie, namioty i 

parasole)
7 328,60 zł

budowa podestu przy szatni sportowej 3 459,95 zł

budowa podłoża z kostki brukowej pod wiatą na placu zabaw 1 963,96 zł

Morzeszczyn 

uatrakcyjnienie i zagospodarowanie miejsca spotkań dla mieszkańców 

sołectwa i gminy Morzeszczyn
11 000,00 zł 

zakup elementów placu zabaw na Os. Słonecznym w Morzeszczynie 35 258,65 zł

Ogółem 173 487,08 zł 



Dziękuję za uwagę 





































GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 1 lipca 2020 r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Morzeszczyn wotum zaufania.

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta



UCHWAŁA NR XVI/92/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Morzeszczyn wotum zaufania. 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Morzeszczyn wotum zaufania. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

Id: D849546D-D077-4978-9E03-FC9B49AA5208. Podpisany Strona 1



GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13
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2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania 

finansowego Gminy Morzeszczyn.

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 1 lipca 2020 r.

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA



UCHWAŁA NR XVI/93/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego Gminy 
Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz § 4 pkt 2 roporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 roku 
w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie 
sporządzania, zatwierdzania, udostępniania i przekazywania do właściwego rejestru, jednostki lub organu 
sprawozdań i informacji (Dz. U. poz. 570) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co  następuje: 

§ 1. 1.  Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Morzeszczyn za rok 2019. 

2. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Morzeszczyn za rok 2019 w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Sprawozdanie finansowe składa się z: 

–  bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

–  bilansu jednostki budżetowej, 

–  rachunku zysków i start jednostki (wariant porównawczy) – sprawozdanie łączne, 

–  zestawienia zmian w funduszu jednostki – sprawozdanie łączne, 

–  informacji dodatkowej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

Id: BC90052E-190B-4864-8564-6B32F2EA0CB4. Podpisany Strona 1



Sprawozdania finansowe

Gminy Morzeszczyn

za rok 2019

Załącznik do uchwały Nr XVI/93/2020

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 1 lipca 2020 r.
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Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kociewska 12

Gmina Morzeszczyn

Numer identyfikacyjny REGON

191675310

BILANS

z wykonania budżetu jednostki
samorządu terytorialnego

Adresat:

83-132 MORZESZCZYN

7543E1B4631A8645

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

sporządzony na

31-12-2019 r.

Gmina MORZESZCZYN

dzień

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

7543E1B4631A8645BeSTia
Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.14

Piotr LanieckiLucyna Skurak 2020-04-03

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 175 055,25 348 379,52 I Zobowiązania 9 171 034,16 8 457 818,33

I.1 Środki pieniężne 175 055,25 348 379,52
I.1 Zobowiązania  
finansowe 9 097 070,28 8 359 582,50

I.1.1 Środki pieniężne  
budżetu 175 055,25 348 379,52

I.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 745 710,28 788 222,50

I.1.2 Pozostałe środki  
pieniężne 0,00 0,00

I.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 8 351 360,00 7 571 360,00

II Należności i  
rozliczenia

53 333,96 61 789,73
I.2 Zobowiązania wobec  
budżetów

66 864,10 94 654,83

II.1 Należności  
finansowe

0,00 0,00
I.3 Pozostałe  
zobowiązania

7 099,78 3 581,00

II.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -9 193 445,67 -8 297 197,58

II.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00

II.1 Wynik wykonania  
budżetu (+,-) 415 576,46 896 248,09

II.2 Należności od  
budżetów 8 723,73 6 635,62

II.1.1 Nadwyżka budżetu  
(+) 415 576,46 896 248,09

II.3 Pozostałe  
należności i rozliczenia

44 610,23 55 154,11 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 0,00

III Rozliczenia  
międzyokresowe 10 710,28 8 222,50

II.1.3 Niewykonane  
wydatki (-) 0,00 0,00

II.2 Wynik na operacjach  
niekasowych (+,-) 0,00 0,00

II.3 Rezerwa na  
niewygasające wydatki 0,00 0,00

II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

II.5 Skumulowany wynik  
budżetu (+,-)

-9 609 022,13 -9 193 445,67

III Rozliczenia  
międzyokresowe 261 511,00 257 771,00

Suma aktywów 239 099,49 418 391,75 Suma pasywów 239 099,49 418 391,75

Id: BC90052E-190B-4864-8564-6B32F2EA0CB4. Podpisany Strona 2
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Wyjaśnienia do bilansu

Piotr LanieckiLucyna Skurak 2020-04-03
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Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kociewska 12

Gmina Morzeszczyn

Numer identyfikacyjny REGON

191675310

Adresat:

83-132 MORZESZCZYN

63A5D8BFCC5342E9

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

na dzień 31-12-2019 r.

jednostki budżetowej i  
samorządowego zakładu  

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

63A5D8BFCC5342E9BeSTia
Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.14

Lucyna Skurak 2020-05-14 Piotr Laniecki

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 15 395 912,49 15 319 971,50 A Fundusz 14 757 669,93 14 056 118,50

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 A.I Fundusz jednostki 12 834 248,49 12 566 444,58

A.II Rzeczowe aktywa  
trwałe 15 346 114,51 15 301 442,60

A.II Wynik finansowy  
netto (+,-) 1 923 421,44 1 489 673,92

A.II.1 Środki trwałe 15 178 825,44 15 169 779,10 A.II.1 Zysk netto (+) 12 996 480,18 13 270 175,09

A.II.1.1 Grunty 3 726 051,90 3 747 897,90 A.II.2 Strata netto (-) -11 073 058,74 -11 780 501,17

A.II.1.1.1 Grunty  
stanowiące własność  
jednostki samorządu  
terytorialnego,  
przekazane w  
użytkowanie wieczyste  
innym podmiotom

298 705,00 298 705,00
A.III Odpisy z wyniku  
finansowego (nadwyżka  
środków obrotowych) (-)

0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i  
obiekty inżynierii lądowej  
i wodnej

9 691 718,62 9 972 871,56
A.IV Fundusz mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia  
techniczne i maszyny 1 567 397,13 1 248 558,88 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki  
transportu 0,00 0,00

C Państwowe fundusze  
celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki  
trwałe 193 657,79 200 450,76

D Zobowiązania i  
rezerwy na  
zobowiązania

1 130 613,07 1 855 204,51

A.II.2 Środki trwałe w  
budowie (inwestycje)

167 289,07 131 663,50
D.I Zobowiązania  
długoterminowe

0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki  
trwałe w budowie  
(inwestycje)

0,00 0,00
D.II Zobowiązania  
krótkoterminowe 1 080 815,09 1 836 675,61

A.III Należności  
długoterminowe 49 797,98 18 528,90

D.II.1 Zobowiązania z  
tytułu dostaw i usług 187 463,92 204 993,33

A.IV Długoterminowe  
aktywa finansowe

0,00 0,00
D.II.2 Zobowiązania  
wobec budżetów

38 080,48 44 252,79

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00
D.II.3 Zobowiązania z  
tytułu ubezpieczeń i  
innych świadczeń

223 133,52 230 352,85

A.IV.2 Inne papiery  
wartościowe 0,00 0,00

D.II.4 Zobowiązania z  
tytułu wynagrodzeń 363 081,57 380 997,76
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A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00
D.II.5 Pozostałe  
zobowiązania 25 621,93 688 195,93

A.V Wartość mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce  
(depozytowe,  
zabezpieczenie  
wykonania umów)

9 945,31 58 885,44

B Aktywa obrotowe 492 370,51 591 351,51

D.II.7 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

8 711,25 0,00

B.I Zapasy 22 404,21 36 274,28
D.II.8 Fundusze  
specjalne 224 777,11 228 997,51

B.I.1 Materiały 12 485,23 28 457,31
D.II.8.1 Zakładowy  
Fundusz Świadczeń  
Socjalnych

224 777,11 228 997,51

B.I.2 Półprodukty i  
produkty w toku

0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00
D.III Rezerwy na  
zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 9 918,98 7 816,97
D.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 49 797,98 18 528,90

B.II Należności  
krótkoterminowe 332 463,57 390 528,66

B.II.1 Należności z tytułu  
dostaw i usług

105,76 0,00

B.II.2 Należności od  
budżetów

398,62 11 977,35

B.II.3 Należności z tytułu  
ubezpieczeń i innych  
świadczeń

0,00 0,00

B.II.4 Pozostałe  
należności 331 959,19 378 551,31

B.II.5 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

0,00 0,00

B.III Krótkoterminowe  
aktywa finansowe 135 502,73 164 548,57

B.III.1 Środki pieniężne  
w kasie 0,00 0,00

B.III.2 Środki pieniężne  
na rachunkach  
bankowych

134 984,93 164 548,57

B.III.3 Środki pieniężne  
państwowego funduszu  
celowego

0,00 0,00

B.III.4 Inne środki  
pieniężne 517,80 0,00

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B.III.6 Inne papiery  
wartościowe

0,00 0,00

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00
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B.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 2 000,00 0,00

Suma aktywów 15 888 283,00 15 911 323,01 Suma pasywów 15 888 283,00 15 911 323,01
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Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kociewska 12

Gmina Morzeszczyn

Numer identyfikacyjny REGON

191675310

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

83-132 MORZESZCZYN

C5AACD8049C51D16

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

na dzień 31-12-2019 r.

sporządzony na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

C5AACD8049C51D16BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.14

Lucyna Skurak Piotr Laniecki2020-05-14

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 17 613 154,33 19 120 986,01Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 548 575,54 601 289,41Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00
Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -  
wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 17 064 578,79 18 519 696,60Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 16 676 589,51 17 263 621,90Koszty działalności operacyjnej

B.I. 1 179 006,89 1 160 715,73Amortyzacja

B.II. 1 434 961,99 1 143 065,76Zużycie materiałów i energii

B.III. 1 587 085,28 1 772 033,44Usługi obce

B.IV. 55 603,11 76 622,89Podatki i opłaty

B.V. 5 204 787,99 5 469 194,19Wynagrodzenia

B.VI. 1 474 926,90 1 561 862,95Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 545 921,22 542 910,05Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 5 175 813,04 5 517 361,09Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 18 483,09 19 855,80Pozostałe obciążenia

C. 936 564,82 1 857 364,11Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 3 982 405,95 2 811 796,62Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 3 982 405,95 2 811 796,62Inne przychody operacyjne

E. 2 760 489,54 2 981 182,38Pozostałe koszty operacyjne
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E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych  
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na  
wydzielonym rachunku

E.II. 2 760 489,54 2 981 182,38Pozostałe koszty operacyjne

F. 2 158 481,23 1 687 978,35Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 68 195,03 94 566,53Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 68 195,03 94 566,53Odsetki

G.III. 0,00 0,00Inne

H. 303 254,82 292 870,96Koszty finansowe

H.I. 303 254,82 292 870,96Odsetki

H.II. 0,00 0,00Inne

I. 1 923 421,44 1 489 673,92Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

L. 1 923 421,44 1 489 673,92Zysk (strata) netto (I-J-K)
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UwagaJST

Uwagi

Symbol Wyszczególnienie

A.VI
Przychody z tytułu  
dochodów budżetowych kwota wzajemnych wyłączeń 45.684,70 zł

B.III Usługi obce kwota wzajemnych wyłączeń 17.803,00 zł

B.IV Podatki i opłaty kwota wzajemnych wyłączeń 933 zł

B.IX
Inne świadczenia  
finansowane z budżetu kwota wzajemnych wyłączeń 26.948,70 zł
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Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Kociewska 12

Gmina Morzeszczyn

Numer identyfikacyjny REGON

191675310

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

83-132 MORZESZCZYN

D55C9E5396EBBF7F

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

na dzień 31-12-2019 r.

sporządzone na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

D55C9E5396EBBF7FBeSTia
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Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 14 309 210,74 12 834 248,49Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 24 212 896,69 31 731 473,87Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 6 222 401,72 12 996 480,18Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 17 363 227,58 18 158 850,90Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 583 435,66 554 296,79Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 43 831,73 21 846,00
Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości  
niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 0,00 0,00Inne zwiększenia

I.2. 25 687 858,94 31 999 277,78Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 6 106 564,21 11 073 058,74Strata za rok ubiegły

I.2.2. 17 778 804,04 19 055 098,99Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 1 750 600,59 1 759 102,79Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 34 919,00 0,00
Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków  
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 16 971,10 112 017,26Inne zmniejszenia

II. 12 834 248,49 12 566 444,58Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)
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III. 1 923 421,44 1 489 673,92Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 12 996 480,18 13 270 175,09zysk netto (+)

III.2. -11 073 058,74 -11 780 501,17strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 14 757 669,93 14 056 118,50Fundusz (II+,-III)
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UwagaJST

Uwagi

Symbol Wyszczególnienie

I.1.6

Nieodpłatnie otrzymane  
środki trwałe i środki  
trwałe w budowie oraz  
wartości niematerialne i  
prawne

kwota wzajemnych wyłączeń 75.571,53 zł

I.2.6

Wartość sprzedanych i  
nieodpłatnie 
przekazanych środków  
trwałych i środków  
trwałych w budowie oraz  
wartości niematerialnych i  
prawnych

kwota wzajemnych wyłączeń 75.571,53 zł
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INFORMACJA DODATKOWA 
I.  Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.   
1.1 nazwę jednostki  

 Gmina Morzeszczyn 

1.2 siedzibę jednostki 

 83-132 Morzeszczyn, ul. Kociewska 12 

1.3 adres jednostki 

 83-132 Morzeszczyn, ul. Kociewska 12 

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 Kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 Od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

 

 
Sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne. Jednostki objęte sprawozdaniem łącznym: 
1) Urząd Gminy w Morzeszczynie, 
2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morzeszczynie, 
3) Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół w Morzeszczynie, 
4) Szkoła Podstawowa w Morzeszczynie, 
5) Szkoła Podstawowa w Nowej Cerkwi. 
 

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji) 

  

Stosowane przez gminne jednostki organizacyjne zasady wyceny aktywów i pasywów określone zostały w 
ustawie o rachunkowości oraz w przepisach szczególnych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej 
 Ogólne zasady wyceny aktywów i pasywów: 
1. Środki  trwałe oraz wartości niematerialne i prawne  o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej 
w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych, tj. o wartości jednostkowej  powyżej 10.000 zł i 
okresie używania dłuższym niż rok (z wyjątkiem związanych z pomocami dydaktycznymi), podlegają ewidencji 
bilansowej tych aktywów. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych odbywa się metodą liniową, począwszy od 
miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do użytkowania.   
2. Składniki majątku o wartości od 1.500 do 10.000 zł, traktuje się jako pozostałe środki trwałe oraz pozostałe 
wartości niematerialne i prawne, które umarzane są w 100% w miesiącu przyjęcia do używania. 
Środki trwałe - niskocenne o wartości do 1.500 zł podlegają zaliczeniu w koszty w momencie ich zakupu. 
3. Grunty wycenia się według cen szacunkowych. Ceny podlegają aktualizacji np. w przypadku wzrostu wartości 
gruntów w związku z przeprowadzonymi inwestycjami bądź znaczącymi zmianami na rynku nieruchomości. 
Gruntów nie umarza się . 
4. Wydatki poniesione na ulepszenie środka trwałego, w tym także wydatki na nabycie części składowych lub 
peryferyjnych, których cena nabycia przekracza w danym roku obrotowym 10.000 zł, podwyższają wartość 
początkową aktywów trwałych. 
. W przypadku gdy środek trwały składa się z wielu elementów zestawienie części składowych stanowi 
integralną część dokumentu OT- Przyjęcie Środka Trwałego. 
5. Materiały i towary do magazynu przyjmuje się w cenach zakupu. Na dzień bilansowy wartość materiałów i 
towarów wycenia się według cen nabycia, przy zastosowaniu metody FIFO. 
6. Nie rozlicza się kosztów w czasie co wynika z powtarzalności ich występowania w kolejnych latach przez co 
nie wywierają istotnie ujemnego wpływu na rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej 
jednostki oraz wyniku finansowego. 
 

5. inne informacje 
 ------------------------ 
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II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  
1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych 

i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i 
zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz 
stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian 
dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

 Załącznik Nr 1 do Informacji  
1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi 

informacjami 

 Brak danych 
1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych 

odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów 
finansowych 

 Nie dotyczy 
1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 Nie dotyczy 
1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na 

podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 1) 3.933,54 zł    2 serwery – jednostki centralne  - umowa użyczenia z Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie, 
2) 13.441,73 zł zestawy komputerowe i czytniki kart kryptograficznych – umowa użyczenia z Ministerstwem 

Spraw Wewnętrznych – rządowy projekt informatyczny „pl.ID”, 
3) 4.234,89 zł   zestaw komputerowy – umowa użyczenia  z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej – rządowy 

projekt „System ulg i bonifikat skierowanych do rodzin wielodzietnych certyfikowany 
spersonalizowaną bezpieczną Kartą Dużej Rodziny” 

4)  1.469,28 zł terminal mobilny – laptop dla pracowników socjalnych – umowa użyczenia  z Ministerstwem 
Pracy i Polityki Społecznej 

 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych 
papierów wartościowych 

 Nie dotyczy 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 
obrotowego, zwiększeniach, wykorzystywaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z 
uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek 
zagrożonych) 

 Załącznik Nr 2 do Informacji  

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

 Nie dotyczy 
1.9. podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym 

umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:  

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

 

1) kredyty:   1.980.000 zł 

Łącznie :  3.642.270 zł  
2) pożyczki: 612.270 zł 
3) obligacje: 1.050.000 zł 
4) pozostałe zobowiązania: 0 zł 

 

b) powyżej 3 do 5 lat 

 

1) kredyty:   1.145.000 zł 

Łącznie :  2.529.090 zł 2) pożyczki: 404.090 zł 
3) obligacje: 700.000 zł 
4) pozostałe zobowiązania: 0 zł 

 

c) powyżej 5 lat 

 

1) kredyty:   1.400.000 zł 

Łącznie :  1.400.000 zł  
2) pożyczki: 0 zł 
3) obligacje: 0 zł 
4) pozostałe zobowiązania: 0 zł 
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1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami 
podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy 
lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu 
zwrotnego 

 Nie dotyczy 
1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy 

tych zabezpieczeń 

 Załącznik Nr 3 do Informacji 
1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i 

poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań 
zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 Nie wystąpiły 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych 
rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych 
finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 Nie wystąpiły 

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

 83.779,69 zł – gwarancja dotycząca usunięcia wad lub usterek 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 

1) odprawy emerytalne 89.327,43 zł 

Łącznie: 280.088,09 zł 
2) nagrody jubileuszowe 111.008,26 zł 
3) pozostałe nagrody 75.876,00 zł 
4) ekwiwalenty za niewykorzystany urlop 3.876,40 zł 

 

1.16. inne informacje 

 --------------------- 
2.  
2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

 Nie dotyczy 
2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 

powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 Załącznik Nr 4 do Informacji 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub 
które wystąpiły incydentalnie 

 ---------------------- 

2.4. Informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe 
ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazanych w sprawozdaniu z wykonania 
planu dochodów budżetowych 

 Nie dotyczy 
2.5. Inne informacje 

 ---------------------- 
3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę 

sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 
 ---------------------- 

 
        Lucyna Skurak                           14.05.2020                Piotr Laniecki 

....................................                                           …………………………………                        ………………………………….……….. 
  (główny księgowy)                                          (rok, miesiąc, dzień)                             (kierownik jednostki) 
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Załącznik nr 1
Pkt.II.1.1. Informacji dodatkowej
Główne składniki aktywów trwałych

aktuali-
zacja 

przychody*)
przemie-
szczenie

aktuali-
zacja 

zbycie likwidacja inne *)

Umorzenie - 
stan na 

początek roku 
obrotowego

Zwiększenie 
umorzenia 

(aktualizacja, 
amortyzacja za 
rok obrotowy)

Zmniejszenie 
umorzenia

Umorzenie - 
stan na koniec 

roku 
obrotowego
(14+15-16)

stan na 
początek roku 
obrotowego

(3-14)

stan na koniec 
roku 

obrotowego
(13-17)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1
Wartości niematerialne i 
prawne

130 709,49 1 020,00 1 020,00 4 677,46 4 677,46 127 052,03 130 709,49 1 020,00 4 677,46 127 052,03 0,00 0,00

2 Środki trwałe: 34 016 150,38 0,00 220 212,83 1 129 823,39 1 350 036,22 0,00 0,00 3 021,97 198 366,83 201 388,80 35 164 797,80 18 837 324,94 1 283 511,03 125 817,27 19 995 018,70 15 178 825,44 15 169 779,10

Grupa 0 Grunty 3 726 051,90 43 692,00 43 692,00 21 846,00 21 846,00 3 747 897,90 0,00 0,00 3 726 051,90 3 747 897,90

Grupa 1

Budynki i lokale oraz 
spółdzielcze prawo do 
lokalu użytkowego i 
spółdzielcze własnościowe 
prawo do lokalu 
mieszkalnego

9 444 861,12 109 063,84 143 972,25 253 036,09 109 063,84 109 063,84 9 588 833,37 4 674 880,45 397 442,21 68 695,70 5 003 626,96 4 769 980,67 4 585 206,41

Grupa 2
Obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej

14 856 944,27 920 750,34 920 750,34 0,00 15 777 694,61 9 935 206,32 454 823,14 10 390 029,46 4 921 737,95 5 387 665,15

Grupa 3
Kotły i maszyny 
energetyczne

215 130,28 3 850,00 3 850,00 3 021,97 3 850,00 6 871,97 212 108,31 92 094,11 15 741,44 4 212,26 103 623,29 123 036,17 108 485,02

Grupa 4
Maszyny, urządzenia i 
aparaty ogólnego 
zastosowania

34 670,05 0,00 0,00 34 670,05 21 732,60 3 812,16 25 544,76 12 937,45 9 125,29

Grupa 5
Maszyny, urządzenia i 
aparaty specjalistyczne

60 216,28 0,00 0,00 60 216,28 45 826,78 2 280,60 48 107,38 14 389,50 12 108,90

Grupa 6 Urządzenia techniczne 3 810 435,30 0,00 0,00 3 810 435,30 2 393 401,29 298 194,34 2 691 595,63 1 417 034,01 1 118 839,67

Grupa 7 Środki transportu 1 002 816,65 0,00 0,00 1 002 816,65 1 002 816,65 1 002 816,65 0,00 0,00

Grupa 8

Narzędzia, przyrządy, 
ruchomości i wyposażenie, 
gdzie indziej niesklasyfiko-
wane

865 024,53 63 606,99 65 100,80 128 707,79 63 606,99 63 606,99 930 125,33 671 366,74 111 217,14 52 909,31 729 674,57 193 657,79 200 450,76

Grupa 9 Inwentarz żywy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Pozostałe środki trwałe 1 367 480,93 53 224,73 53 224,73 46 258,10 46 258,10 1 374 447,56 1 367 480,93 53 224,73 46 258,10 1 374 447,56 0,00 0,00

 *)

Umorzenia
Wartość netto składników 

aktywów

w tym, nieodpłatne przekazanie między jednostkami Gminy Morzeszczyn

Lucyna Skurak 2020-05-14 Piotr Laniecki

Lp.
Nazwa grupy rodzajowej 

składnika aktywów 

Wartość - stan 
na początek 

roku 
obrotowego

Zwiększenie wartości

Ogółem 
zwiększenie 

wartości
(4+5+6)

Zmniejszenie wartości

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

Ogółem 
zmniejszenie 

wartości
(8+9+10+11)

Wartość - stan 
na koniec roku 

obrotowego
(3+7-12)
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Załącznik nr 2
Pkt.II.1.7. Informacji dodatkowej
Stan odpisów aktualizujących wartość należności

zwiększenia 1) zmniejszenia 2)

1 2 3 4 5 6

2 756 040,54 2 966 136,38 2 756 040,53 2 966 136,39

1
obliczone dla każdej należności w związku z zaleganiem z 
płatnością 1 rok i powyżej

90 115,73 102 941,21 90 115,72 102 941,22

2
według kontrahentów postawionych w stan likwidacji lub 
upadłości oraz należności kwestionowanych przez 
dłużników 

0,00 0,00 0,00 0,00

3
obliczone dla całej sumy należności w przypadku 
konieczności ustalenia padkobierców, właściciela lub 
miejsca zamieszkania

3 125,18 4 506,28 3 125,18 4 506,28

4 dla całej sumy należności zahipotekowanej 4 224,09 4 177,49 4 224,09 4 177,49

5 nalezności od dłużników alimentacyjnych 2 658 575,54 2 854 511,40 2 658 575,54 2 854 511,40

1)

2)

Lucyna Skurak 2020-05-14 Piotr Laniecki

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

Jako zwiększenia stanu odpisów podaje się odpisy dokonane w ciągu roku obrotowego, zaliczone odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych - 
w zależności od rodzaju należności, od których dokonano odpisów aktualizujących, albo podwyższające wartość należności - np. w przypadku zasądzenia odsetek od 
należności już objętych odpisami (art. 35b ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości).

Jako zmniejszenia podaje się należności odpisane w ciężar dokonanych uprzednio odpisów z tytułu ich aktualizacji.

Odpisy aktualizujące należności ogółem, w tym:

Lp.
Odpisy aktualizujące należności według grup 

należności
Stan na początek roku 

obrotowego

Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego Stan na koniec roku 
obrotowego
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Załącznik nr 3
Pkt.II.1.11. Informacji dodatkowej
Zobowiązania zabezpieczone na majątku gminy

Lp.
Wyszczególnienie zobowiązań 
zabezpieczonych na majątku

Kwota zobowiązania Kwota zabezpieczenia Rodzaj zabezpieczenia

1 2 3 4 5

1 Kredyt bankowy 780 000,00 780 000,00
 weksel własny in blanco, 

hipoteka  łączna 

2 Kredyt bankowy 985 000,00 985 000,00
 weksel własny in blanco, 

hipoteka  łączna 

3 Kredyt bankowy 1 020 000,00 1 020 000,00
 weksel własny in blanco, 

hipoteka  łączna 

4 285 000,00 4 285 000,00

Lucyna Skurak 2020-05-14 Piotr Laniecki

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

Razem:
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Załącznik nr 4
Pkt.II.2.2. Informacji dodatkowej
Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

odsetki
różnice 

kursowe
odsetki

różnice 
kursowe

odsetki
różnice 

kursowe
1 2 3 4 5 6 7 5 6 7

Środki trwałe oddane do 
użytkowania w roku obrotowym

41 625,57 0,00 0,00 1 200 215,08 0,00 0,00 1 241 840,65 0,00 0,00

środki trwałe w budowie 125 663,50 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 131 663,50 0,00 0,00

Lucyna Skurak Piotr Laniecki

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

2020-05-14

Wyszczególnienie
w tym:

ogółem

Koszt wytworzenia w roku bieżącym

ogółem
w tym:

(strona  Wn konta 080)

Łączny koszt wytworzenia

ogółem
w tym:

Koszt wytworzenia w latach 
ubiegłych
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Morzeszczyn, dn.: 1 lipca 2020 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA



UCHWAŁA NR XVI/94/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 
z późn. zm.) oraz art. 15zzh ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz 374 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze: 

–    sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy, 

–    sprawozdaniem finansowym, 

–    informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

–    opinią regionalnej izby obrachunkowej oraz 

–    stanowiskiem komisji rewizyjnej, 

udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn za rok 2019. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0
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4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 

rok.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 1 lipca 2020 r.



UCHWAŁA NR XVI/95/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie  zmiany budżetu gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 poz. 713) oraz art.211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych 
(tj.Dz. U.z 2019 poz. 869 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/77/2019 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2020, zm. uchwałami Rady Gminy: Nr XIII/82/2020 z dnia 3 stycznia 
2020 r., Nr XV/91/2020 z dnia 13 maja 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2020 w kwocie 18.335.242,64 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie        18.208.022,64 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie       127.220,00 zł,  

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2020 w kwocie 18.159.404,64 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie         16.792.284,64 zł; 

b) wydatki majątkowe w kwocie     1.367.120,00 zł,  

zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2020 w kwocie 1.367.120,00 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w kwocie  175.838 zł., którą przeznacza się na spłatę kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 604.162 zł  z tytułu: 

a) kredytów 550.000zł; 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 54.162 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 780.000 zł z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów 
i pożyczek, zgodnie z Załącznikiem  Nr 4.”. 

3. § 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do kwoty 1.000.000 zł.”. 
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§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

Id: 4ED7FA64-7DDA-4F29-839F-11B3CB57D563. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/95/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 500,00 105,00 605,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 500,00 105,00 605,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 105,00 605,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 183 000,00 1 080,00 184 080,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 183 000,00 1 080,00 184 080,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 1 500,00 1 000,00 2 500,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 500,00 400,00 900,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 180,00 180,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -500,00 500,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 737 560,00 86 530,00 4 824 090,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 452 500,00 51 500,00 1 504 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 190 000,00 50 000,00 1 240 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 1 500,00 2 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 345 000,00 35 030,00 1 380 030,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 400 000,00 35 000,00 435 000,00 
  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 0,00 30,00 30,00 

758   Różne rozliczenia 5 877 029,00 233 000,00 6 110 029,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 233 000,00 233 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 233 000,00 233 000,00 

801   Oświata i wychowanie 273 900,00 -145,00 273 755,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 114 000,00 -145,00 113 855,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 102 000,00 -145,00 101 855,00 
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855   Rodzina 4 660 220,00 8 000,00 4 668 220,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 2 901 050,00 4 000,00 2 905 050,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 4 000,00 5 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 615 600,00 4 000,00 1 619 600,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 4 000,00 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 575 000,00 93 031,00 668 031,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 56 140,00 56 140,00 

  6258 
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 56 140,00 56 140,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 36 891,00 36 891,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 36 891,00 36 891,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 757,00 -3 663,00 9 094,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 757,00 -3 663,00 9 094,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

12 757,00 -3 663,00 9 094,00 

926   Kultura fizyczna 59 933,00 -55 733,00 4 200,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 59 933,00 -55 733,00 4 200,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 50,00 50,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 150,00 4 150,00 

  6258 
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

59 933,00 -59 933,00 0,00 

Razem: 17 973 037,64 362 205,00 18 335 242,64 

Id: 4ED7FA64-7DDA-4F29-839F-11B3CB57D563. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/95/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 358 938,64 8 000,00 1 366 938,64 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 013 876,00 8 000,00 1 021 876,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 474 000,00 8 000,00 482 000,00 

600   Transport i łączność 465 450,00 344 000,00 809 450,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 462 050,00 344 000,00 806 050,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 344 000,00 744 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 169 601,00 25 000,00 194 601,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 169 601,00 25 000,00 194 601,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

855   Rodzina 4 820 071,00 8 000,00 4 828 071,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 2 902 050,00 3 000,00 2 905 050,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 000,00 2 500,00 4 500,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

50,00 500,00 550,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 617 600,00 2 000,00 1 619 600,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 900,00 2 000,00 4 900,00 

 85508  Rodziny zastępcze 38 000,00 3 000,00 41 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 38 000,00 3 000,00 41 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 927 697,00 31 367,00 959 064,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 119 357,00 -5 524,00 113 833,00 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 570,00 -3 793,00 49 777,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 183,00 -1 731,00 28 452,00 
 90095  Pozostała działalność 25 000,00 36 891,00 61 891,00 
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  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 36 891,00 61 891,00 

Razem: 17 743 037,64 416 367,00 18 159 404,64 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/95/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 474 000,00 8 000,00 482 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 474 000,00 8 000,00 482 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 474 000,00 8 000,00 482 000,00 
   Budowa wodociągu na odcinku Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno 0,00 5 000,00 5 000,00 
   Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - Królów Las 15 000,00 3 000,00 18 000,00 

600   Transport i łączność 400 000,00 344 000,00 744 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 400 000,00 344 000,00 744 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 344 000,00 744 000,00 
   Modernizacja - remont części drogi gminnej nr 227007G w sołectwie Nowa 

Cerkiew 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Utwardzenie części drogi gminnej nr 227016G wraz ze skrzyżowaniem z drogą 
wojewódzką we wsi Lipia Góra 280 000,00 334 000,00 614 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 25 000,00 25 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 25 000,00 25 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 
   Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie 0,00 25 000,00 25 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 84 433,00 - 5 524,00 78 909,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 84 433,00 - 5 524,00 78 909,00 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 570,00 - 3 793,00 49 777,00 
   Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji w istniejącym parku wiejskim w 

Majewie 53 570,00 - 3 793,00 49 777,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 183,00 - 1 731,00 28 452,00 

   Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji w istniejącym parku wiejskim w 
Majewie 30 183,00 - 1 731,00 28 452,00 

Razem 995 644,00 371 476,00 1 367 120,00 
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/95/2020 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

Planowane przychody i rozchody budżetu na 2020 rok 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  604 162,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  950 54 162,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym – kredyt  952 550 000,00 

Rozchody ogółem:  780 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 300 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 480 000,00 
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Uzasadnienie

Uzasadnienie:

I. Zmiany planu dochodów dotyczą:

1) 85.000 zł- zwiększenia z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych
– powstanie fotowoltaiki oraz wiatraków;

2) 208.000 zł – zwiększenie z tytułu korekty podatku VAT dotyczącej inwestycji wodno –
kanalizacyjnych (Gmina otrzymała pozytywną interpretację podatkową dotyczącą metody rozliczania
podatku VAT);

3) korekta błędnej klasyfikacji dochodów z tytułu rozliczenia projektu współfinansowanego ze środków
europejskich dotycząca rewitalizacji parku w Majewie – było w dziale 926 powinno być 900. Kwotę
skorygowano do wartości jaką gmina otrzyma po rozliczeniu projektu tj. 56.140 zł;

4) w dziale 855 „Rodzina” zwiększa się plan o 8.000 zł w związku ze zwrotami nienależnie pobranych
świadczeń;

5) 32.359 zł zwiększenie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Gdańsku na dofinansowanie realizacji zadania pn: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest
z terenu gminy Morzeszczyn”;

6) 4.532 zł zwiększenie dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Warszawie na dofinansowanie realizacji zadania pn: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.

7) pozostałe zmiany dotyczą urealnienia planu dochodów po analizie budżetu za pięć miesięcy roku.

II. Zmiany planu wydatków dotyczą:

1) zmian w planach na zadania inwestycyjne:

– wprowadzenie nowego zadania dotyczącego budowy wodociągu na odcinku Gąsiorki – Barłożno.
Inwestycja w części realizowana z przez Gminę Skórcz.

- zwiększenie o 3.000 zł środków na budowę wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - Królów
Las;

- zwiększenie na zadania realizowane przy współudziale środków z Funduszu Dróg Samorządowych:
droga nr 227016G w Lipiej Górze zwiększenie o 334.000 zł zadanie realizowane na przełomie roku
2019 i 2020 oraz nowe zadanie droga w nr 227007G na Olszach zwiększenie o 10.000 zł większość
finansowania przewidziana jest w roku 2021 tj. 410.000 zł.

- wprowadzenie nowego zadani dotyczącego budowy remizy dla OSP Morzeszczyn, termin realizacji
zadania planowany jest na lata 2020 -2022 . Udział środków własnych gminy w kosztach inwestycji
szacowany jest na 425.000 zł.

- zmniejszenia planu o kwotę 5.524 zł w związku z rozliczeniem zadania dotyczącego rewitalizacji parku
w Majewie.

2) w dziale 855 „Rodzina” zwiększa się plan o 5.000 zł w związku ze zwrotami nienależnie pobranych
świadczeń oraz 3.000 zł za pobyt w rodzinach zastępczych.

3) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - ziększenie w związku z otrzumanymi
dotacjami z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

III. Zwiększenie przychodów z tytułu wykonania wolnych środków 54.162 zł z roku 2019.
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 1 lipca 2020 r.

5. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020-2028.

Nazwisko i Imię jak głosował



UCHWAŁA NR XVI/96/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020-2028. 

Na podstawie art. 226, art. 227 i art.232 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz.U. 
z 2019 r. poz.869 z późn.zm.), Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2020–2028 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2020–2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 18 335 242,64 18 208 022,64 1 861 060,00 30 000,00 5 877 029,00 5 619 744,64 4 820 189,00 1 675 000,00 127 220,00 70 180,00 56 140,00

2021 19 831 875,00 19 520 678,00 1 954 100,00 30 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 5 536 578,00 1 571 000,00 311 197,00 0,00 311 197,00

2022 19 820 000,00 19 780 000,00 2 051 800,00 30 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 5 698 200,00 1 602 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2023 20 210 000,00 20 200 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 515 600,00 1 635 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2024 20 570 000,00 20 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

2025 20 900 000,00 20 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 21 300 000,00 21 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 21 700 000,00 21 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 22 130 000,00 22 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/96/2020

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 1 lipca 2020 r.
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 18 159 404,64 16 792 284,64 6 554 536,02 0,00 0,00 248 500,00 0,00 17 500,00 1 367 120,00 1 367 120,00 0,00

2021 18 671 875,00 17 796 000,00 6 819 263,00 0,00 0,00 235 000,00 0,00 13 500,00 875 875,00 875 875,00 0,00

2022 18 540 000,00 17 960 000,00 7 023 840,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 8 300,00 580 000,00 580 000,00 0,00

2023 19 007 730,00 18 607 730,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 4 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00

2024 19 180 910,00 19 040 910,00 0,00 0,00 0,00 133 000,00 0,00 2 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00

2025 19 760 000,00 19 460 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2026 20 300 000,00 19 900 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

2027 21 000 000,00 20 350 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00

2028 21 880 000,00 21 380 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 175 838,00 175 838,00 604 162,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 54 162,00 0,00

2021 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 121 360,00 0,00 1 415 738,00 1 469 900,00

2021 x x x x 0,00 6 961 360,00 0,00 1 724 678,00 1 724 678,00

2022 x x x x 0,00 5 681 360,00 0,00 1 820 000,00 1 820 000,00

2023 x x x x 0,00 4 479 090,00 0,00 1 592 270,00 1 592 270,00

2024 x x x x 0,00 3 090 000,00 0,00 1 519 090,00 1 519 090,00

2025 x x x x 0,00 1 950 000,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,00

2026 x x x x 0,00 950 000,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00

2027 x x x x 0,00 250 000,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 8,03% 13,22% 11,79% 10,79% TAK TAK13,78%

2021 10,22% 14,49% 12,98% 11,98% TAK TAK14,49%

2022 10,68% 14,66% 13,76% 12,76% TAK TAK14,66%

2023 9,69% 12,47% 14,31% 14,31% TAK TAK12,47%

2024 7,39% 8,04% 13,87% 13,87% TAK TAK8,04%

2025 5,86% 7,30% 11,72% 11,72% TAK TAKx

2026 4,95% 6,83% 11,77% 11,40% TAK TAKx

2027 3,34% 6,34% 11,00% 11,00% TAK TAKx

2028 1,15% 3,41% 10,02% 10,02% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 45 000,00 45 000,00 45 000,00 56 140,00 56 140,00 56 140,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

2021 0,00 0,00 0,00 109 322,00 109 322,00 109 322,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 78 229,00 78 229,00 49 777,00 1 329 229,00 0,00 1 329 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 172 000,00 172 000,00 109 322,00 865 000,00 0,00 865 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 9EA22FBC-0D62-4527-9B79-73C17113433F. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 327 348,00 1 329 229,00 865 000,00 580 000,00 400 000,00 3 045 000,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 3 327 348,00 1 329 229,00 865 000,00 580 000,00 400 000,00 3 045 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

88 229,00 78 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 88 229,00 78 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji w istniejącym parku wiejskim
w Majewie - Poprawa dostępności do miejsca wypoczynku i rekreacji
dla mieszkańców wsi Majewo oraz oraz turystów poprzez budowę
nowych chodników i ogrodzenia w parku wiejskim w Majewie

Urząd Gminy 2019 2020 88 229,00 78 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 239 119,00 1 251 000,00 865 000,00 580 000,00 400 000,00 3 045 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 239 119,00 1 251 000,00 865 000,00 580 000,00 400 000,00 3 045 000,00

1.3.2.1
Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury drogowej w
Gminie Morzeszczyn

Urząd Gminy 2014 2023 482 024,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 1 600 000,00

1.3.2.2
Zmiana nawierzchni drogi nr 227011G we wsi Kierwałd - Poprawa
infrastruktury drogowej Gminy

Urząd Gminy 2019 2020 141 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Utwardzenie części drogi gminnej nr 227016G wraz ze skrzyżowaniem
z drogą wojewódzką we wsi Lipia Góra - Poprawa infrastruktury
dorgowej Gminy

Urząd Gminy 2019 2020 614 000,00 614 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - KrólówLas -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2016 2021 268 000,00 18 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.5
Budowa wodociągu we wsi Lipia Góra - Suchownia - Poprawa
infrastruktury wodociągowej wsi

Urząd Gminy 2016 2020 494 095,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk -
Poprawa gospodarki wodno- ściekowej wsi

Urząd Gminy 2020 2023 305 000,00 5 000,00 0,00 100 000,00 200 000,00 300 000,00

1.3.2.7
Budowa wodociągu na odcinku Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno -
Poprawa infrastruktury wodociągowej wsi

Urząd Gminy 2020 2022 90 000,00 5 000,00 5 000,00 80 000,00 0,00 85 000,00

1.3.2.8
Modernizacja - remont części drogi gminnej nr 227007G w sołectwie
Nowa Cerkiew -

Urząd Gminy 2020 2021 420 000,00 10 000,00 410 000,00 0,00 0,00 410 000,00

1.3.2.9
Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2020 2022 425 000,00 25 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 400 000,00
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OBJAŚNIENIA

Zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) dotyczą:
1) uaktualnienia danych dla roku 2020 z uwagi na zmiany kwot dochodów i wydatków w

uchwale budżetowej;

2) W roku 2021 w dochodach i wydatkach majątkowych zwiększenie o kwotę dotacji z

Funduszu Dróg Samorządowych 201.875 zł,

3) W roku 2022 zwiększono o kwotę 180.000 pozostałe dochody i zmniejszono wydatki

bieżące o 100.000 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe.

4) W roku 2023 zmniejszono wydatki bieżące o 108.000 zł z przeznaczeniem na wydatki

majątkowe.

5) W latach 2021 i 2022 skorygowano kwotę na obsługę długu.

Wprowadzone zmiany w Wykazie Przedsięwzięć dotyczą:
1) zwiększenia limitu wydatków w roku 2020:

- o kwotę 3.000 zł na budowę wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie – Królów
Las.

- o kwotę 334.000 zł na przebudowę drogi we wsi Lipia Góra;
2) Wprowadzono trzy nowe zadania:

- Budowa wodociągu na odcinku Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno - okres realizacji 2020 -
2022, łączny koszt zadania 90.000zł;

- Modernizacja - remont części drogi gminnej nr 227007G w sołectwie Nowa Cerkiew -
okres realizacji 2020 - 2021, łączny koszt zadania 420.000 zł; zadanie dofinansowane ze środków
Funduszu Dróg Samorządowych.

- Budowa remizy dla OSP w Morzeszczynie okres realizacji 2020 - 2022, łączny koszt
zadania to ok.1.000.000 zł. W wykazie przedsięwzięć zaplanowano tylko 425.000 zł z uwagi na
fakt, że gmina będzie starała się pozyskać na to zadanie środki zewnętrzne.
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 1 lipca 2020 r.

6. Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Gminy Morzeszczyn, położonych 

w obrębie ewidencyjnym Gąsiorki.

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZABrzeziński Leszek

głosował ZABandźmiera Katarzyna

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XVI/97/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych stanowiących własność Gminy Morzeszczyn, położonych w obrębie ewidencyjnym Gąsiorki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020r., poz. 713), art. 13 ust. 1, art. 25, art. 28 ust. 1 oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 65) w związku z § 3 uchwały Rady Gminy 
w Morzeszczynie Nr VI/38/2003 z dnia 2 kwietnia 2003r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbycia 
i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. 
Urz. Woj. Pomorskiego z 2003r., Nr 132, poz. 2320 ze zm: Uchwała Nr XIII/83/2004 z dnia 27 stycznia 2004r. 
(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2004r., Nr 12, poz 238) oraz Uchwała Nr XVI/108/2004 z dnia 27 sierpnia 
2004 roku (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2004r., Nr 112, poz. 1979) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu działek oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków numerami: 307, 310, 315, o łącznej powierzchni 1,0481 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym 
Gąsiorki, stanowiących własność gminy Morzeszczyn, objętych księgą wieczystą nr GD1T/00030767/8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie

W dniu 15.06.2020r. do Urzędu Gminy wpłynął wniosek osoby prawnej dotyczący możliwości
wykupienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Morzeszczyn, zlokalizowanych
w miejscowości Majewo – obręb ewidencyjny Gąsiorki - działki o nr: 307,310,315 położone w obrębie
ewidencyjnym Gąsiorki, objęte księgą wieczystą nr. GD1T/00030767/8.

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2020 r., poz. 713), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej.

Zgodnie z treścią art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o gospodarce nieruchomościami (t.j.
Dz. U. z 2020 r., poz. 65) z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być
przedmiotem obrotu.

W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania
w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd.

Zgodnie z treścią art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o gospodarce nieruchomościami (t.j.
Dz. U. z 2020 r., poz. 65) sprzedaż nieruchomości albo oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości
gruntowej następuje w drodze przetargu lub w drodze bezprzetargowej, stosownie do przepisów rozdziału
4 niniejszego działu.

Zgodnie z treścią art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o gospodarce nieruchomościami (t.j.
Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, nieruchomości są sprzedawane lub oddawane
w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu.

Zgodnie z treścią § 3 Uchwały Nr VI/38/2003 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 2 kwietnia 2003r.
w sprawie określenia zasad nabywania, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich
wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, zbycie nieruchomości następuje w drodze
przetargu, o ile przepisy szczególnie nie stanowią inaczej.

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze publicznego przetargu 3 działek o łącznej powierzchni 1,0481 ha,
pozwoli uzyskać nowe wpływy środków finansowych do budżetu Gminy.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały o treści jak w przedłożonym projekcie jest zasadne.
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Maślanka Ewelina nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 1 lipca 2020 r.

7. Głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia średnich cen 

jednostek paliwa w gminie Morzeszczyn na rok szkolny 2020/2021.

Nazwisko i Imię jak głosował

Rolnik Mirela nie głosował

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XVI/98/2020 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w gminie Morzeszczyn na rok szkolny 2020/2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r. 
poz. 713), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 910) 
Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średną cenę jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021 na potrzeby ustalenia zwrotu 
kosztów rodzicom za przewóz dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do szkół i przedszkoli w wysokości: 

1. dla 1 litra oleju napędowego - 4,14 zł; 

2. dla 1 litra benzyny - 4,19 zł; 

3. dla 1 litra gazu płynnego - 1,99 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie

Art. 39 a ustawy z 14 grudnia 2019 r. – Prawo oświatowe, określa zasady dokonywania zwrotu kosztów
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w sytuacji, gdy przewóz ten dokonują rodzice.

Powołany przepis zawiera wzór matematyczny, który umożliwia, według zasad jednakowych dla
wszystkich adresatów, obliczenie rekompensaty przysługującej rodzicom, w przypadku, gdy to rodzice
zapewniają przewóz dziecka lub ucznia do przedszkola, szkoły lub ośrodka.

Kalkulacja kwoty zwrotu następuje z uwzględnieniem średniej ceny jednostki paliwa w danej gminie
właściwej dla danego pojazdu. Ustalenie średniej ceny jednostki paliwa w danej gminie należy do
kompetencji Rady Gminy. Rada Gminy w drodze uchwały określa średnią cenę jednostki paliwa w danej
gminie na każdy rok szkolny w oparciu o art. 39 a ust. 3 w/w ustawy.
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